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PRENUMERATA

Kurjera Warszawskiego 
Wraz z dodatkiem porannym:

W Warszawie: rocznie 
T8. 9, półrocznie ra. 4 kop. 50, 
kwartalnie rs. 2 kop. 25, miesię­
cznie kop. 76.

Za odnoszenie do domu dopłaca 
ię miesięcznie kop. 5.
Na prowincji i w Cesar* 

stwie: rocznie rs. 12, półrocznie 
rs. 6, kwartalnie rs. 3, miesię* 
cznie rs. 1.

Za granicą: miesięcznie 
rs. 1 kop. 50.

Numer pojedynczy bez doda­
tku kop. 5; dodatek poranny 
kop. 3.

KURIER WARSZAWSKI
wychodzi w dni powszednie wieczorem, w niedziele i święta zrana, a nadto wychodzą 

stale w dni powszednie, z wyjątkiem dni poiwiątecznych, dodatki poranne.

_____ ROK SIEDMDZIESIĄTY DRUGI.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej, 

wieczorem, w niedzielo i święta od godziny 10-ej rano do 1-ąj po południu.

OGŁOSZENIA
Reklamy: za jeden wiers* 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na­
stępny raz kop. 20.

Nekrologia: za wierszlSkop. 
Zwyczajne ogłoszenia; za 

jeden wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., 
każdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia za jeden wy­
raz po 2 kop. każdy raz, ogłosze­
nie minimum 20 kop.

Nadesłane za jeden wiersz 
garmontowy rs. 1.

Ogłoszenia do Kwrjera, przyj­
muje także Biuro Rajchmana i 
Frendlęra, ulica Senatorska.

iiedukcju, Administracja i Drukarnia: Plac Teatralny nr. 9.— Telefon Iledakcji 2G8.— Telefon Administr. ólS. 
U T Łodzi kantor win any, Piotrkowska 7,-281. telefonunr. 313.

— Jutro, o godzinie 91 zrana, w kościele św. Trójcy i 
(po-trynitarskim), odprawiona be.dzie przed ołtarzem Pa- i 
na Jezusa Nazareńskjego uroczysta wotywa ku uczczeniu j 
męki Pana Jezusa. Po ukończeniu jej pobożnym poda- | 
wany będzie relikwiarz z drzewem Krzyża św. do ucało- I 
Wania.

— W dniu jutrzejszym w kościele św. Ducha (po-pau- 1 
lińskim) w kaplicy Matki Bozkiej Częstochowskiej odpra- ; 
wioną będzie o godzinie 9-ej zrana solenna wotywa ku 
Jej czci.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.
Bardzo widoczne nachylanie się „nowego kursu" 

W Frusiech ku żywiołom zachowawczo-ul tramontań- 
skim, którego wyrazem jest wniesienie projektu re­
formy szkolnej, zaczyna zataczać coraz szersze krę­
gi. Inaczej być nie mogło. Prusy, jako potęga gó­
rująca, nieomal decydująca w bismarkowskiej rze­
szy niemieckiej, muszą oddziaływać na ducha poli- | 
tycznego innych państw związkowych. Świeżo sy­
gnalizują zmianę frontu z wielkiego księztwa badeń- 
skiego. Książę był dotąd i zapewne pozostanie i 
nadał, o ile w grę wchodzą uczucia osobiste, zwolen­
nikiem liberalizmu i długo przeciwdziałał szturmom 
żywiołów kościelnych w parlamencie swoim. Osta­
tecznie podobno, jak z Karlsruhe donoszą do Neue 
freie Presse, i on ulega duchowi, wiejącemu z proje­
ktu szkolnego hr. Zedlitza.

Długoletni hadeński minister finansów, dr.Ellstad- 
ter. ujrzał się zmuszony oświadczyć na czwartkowem 
posiedzeniu izby, iż rezygnuje z urzędu, a rezygna- I 
cjajegoma stanowić podobno wstęp do ogólnego • 
przesilenia ministerjalnego. Na miejsce wolnomyśł- 
nego EUStadtera wejść ma do gabinetu przewódzca i 
klerykalny, dr. Regenauer; miejsce ministra stanu, dr. 
Turbana, zajinie radzca legacyjny zachowawczego ko­
lorytu v. Brauer, a tekę oświaty i wyznań z rąk li­
beralnego dra Nokka odbierze umiarkowanie kle­
rykalny v. Jagemann.

Być może, że w tych pogłoskach pierwiastek psy­

chologiczny trwogi odgrywa bohaterską rolę; gdyby 
istotnie sygnalizowane tu zmiany ministerjalne 
w Karlsruhe zaszły, fakt ten świadczyłby, że „lase- 
cznik zaniepokojenia”, o którym hr. Caprivi z pieką­
cym sarkazmem wspominał w swej słynnej mowie 
parlamentarnej i który wżarł sie głęboko w duszę 
Niemiec, dal rzeczywiste prawo liberalizmowi do 
gorzkiej skargi na now e przekształcenie się „nowego 
kursu”. Z fermentu, wywołanego przez tę reakcyj­
ną awanturę, skorzysta przedewszystkiem ks. Bis- 
mark, który w swoich Hamburger Nachrichten dmie 
już od dwóch tygodni w fujarkę liberalną tak silnie, 
że Eugenjuszowi Richterowi aż dreszcze po kościach 
chodzą na widok takiego aż sprzymierzeńca!

Pod tytułem „Polityka wakacyjna” ogłasza sena­
tor francuzki, A. de la Berge, w Siecleu’u zajmującą 
analizę usiłowań i widoków stronnictw antirządo- 
wych we Francji. W obliczu wyborów’ powsze­
chnych, które w r. 1893-im nastąpią, radykaliści i 
ultramontanie francuzcy usiłują wzmocnić sobie grunt 
pod nogami, Stronnictwo klerykalne z rąk arysto­
kracji rodow ej przeszło w ręce biskupów, na ozem 
rzeczpospolita robi w gruncie rzeczy dobry interes, 
gdyż wielu wolniej myślących konserwatystów oba­
wia się komendy kościoła i pow ikłania religji z poli­
tyką. Co do stronnictwa radykalnego, które pod 
sztandarem swoim skupia wszystkie żywioły nieza­
dowolone i nienasycone, ma ono program następują­
cy: rozdział kościoła od państw a i reforma podatków. 
Program to niepraktyczny i niewystarcza jący, po­
nieważ socjaliści, najsilniejszy bataljon radykalnego 
syndykatu wyborczego, przykładają do rozdziału ko­
ścioła od państwa niezmiernie małą wagę, a co do 
reformy podatków opinje pp. Lafargue’a i Gobleta 
taką się pomiędzy sobą oddzieliły przepaścią, że nic 
chyba jej nie przesklepi.

Plany kampanji układane mozolnie po prawej i le­
wej stronie, byle obalić rząd i rozbić większość, nie 
mogą przeto przerazie poważniejszego polityka. Po­
trzeba innych ludzi, innych programów, aby wytwo­
rzyć w e Francji nowy prąd opinji publicznej, zdolny 

’ zagrozić poważnie dzisiejszemu. Rząd dzisiejszy jest 
zgodny w sobie, posiada praktyczne i jasne poglądy 

i na nurtujące pytania chwdli, a ponieważ co najmniej 
, jest tak postępowym jak jego przeciwnicy, może prze- 
! to zasypiać bez trwogi o swój żywot.

Przewódzca katolików belgijskich minister ad ho- 
nores, Woeste, stanął na czele kampanji przeciw rzą­
dowemu projektowi rewizji konstytucji, a głównie 
przeciw projektowi zaprowadzenia głosowania ludu 
(plebiscytu) w kwestjaeh ustawodawczych na wyra­
żone życzenie króla. W niedzielę rozwinął on swój 
program opozycyjny w stowarzyszeniu katolickiem 

! „Concordia” w BrUgge. Woeste naganiał surowo 
tych, którzy się poważyli zasadę parlamentarną, 
której Belgja zawdzięcza sześćdziesiąt lat polity­
cznego rozkwitu, zastąpić plebiscytem.' System taki 
przyniósłby szkodę wszystkim: ludowi, który zasma­
kowałby w rewolucjach, izbom, które poniżyłby, i 

■ tronowi, który rzuciłby na pastwę kaprysów ludo­
wych. „Zaklinam was!—błagał mówca tonem Kas- 
sandry—abyście odrzucili plebiscyt. Na tej history 
cznej ziemi Breydelów i Coninców nie powinny roz­
pleniać się mętne idee Napoleona Iii-go. Strzeżmy 
przedewszystkiem naszych swobód publicznych, na­
szych praw komunalnych i prowincjonalnych, stano­
wią one jedyny w ał ochronny przeciw nowoży tnemu 
minotaurowi, jakiem jest państwo.”

Siecle pochwała Ribota za to, że nie zgodził się na 
interpretację, zawartą w ostatniej nocie ministra 

! bułgarskiego Grekowa, który zastrzegając rządowi 
I swojemu prawo wydalania obcych poddanych, je- 
' żeli właśni ich konsulowie w oznaczonym terminie 
: wskazanych sobie osób nie wydalą, depce kapitula- 
' cje. Ubolewać, należy, że Austrja, Niemcy i Włochy 
‘ ośmieliły Stambułowa do takiej interpretacji, która 
! obcych poddanych w Turcji i Bułgarji poddaje ka 
I prysowi i samowoli władz miejscowych. Francja 
i musi bronić kapitulacyj. Sprawa Chadourne’a nie 
i jest do tej chwili w zasadzie załatwioną.

Br. Z.

5)

ODZYSKANA.
NIEPRAWDOPODOBNA NOWELA

przez
Polni cza i Sewera

(Dalszy ciąg.)
— I to wszystko prawda?—powtarzała Sabinka. 

Łzy płynęły po jej twarzy dwoma strumieniami. Nie 
ocierała ich.

— Prawda najświętsza — potwierdziła grubym 
głosem Raczkowska.

—■ Niema już żadnej nadziei?... żadnej?...
— Moja Sabeiu, osądź sama.
Długą chwilę panowała cisza, którą nawet nie 

śmiała przerwać ciotka swym ciężkim chodem.
— Pójdę za Słyszakiewicza!—rzekła silnie a ner­

wowo Sabińka i padła na poduszki.
— Nareszcie! d la bonne heure! Zaczynasz mi się 

podobać — zawołała radośnie Raczkowska. Pode­
szła do łóżka i pochylając się nad leżącem z za- 
mkniętemi oczyma dziewczęciem, pocałowała je 
w czoło.

— Tant mieux! tant mieux! jeszcześ nie poszła za 
mąż i już przechodzisz do naszego obozu, kobiet 
praktycznych.

Pocałunek ten dreszczem przejął dziewczynę. 
A ciotka mówiła dalej:

— Wychodząc za Słyszakiewicza, wygrywasz los 
na loterji! Czy będzie on twym sługą, czy bohate­
rem romansu, niniejsza, lecz to pewna, że cię będzie 
szanował, ulegał ci i we wszystkiem słuchał. Bę­
dziesz prawdziwą królową... i w tern tkwi wygoda 
tycia... t6 nntira d I’aita owe lui,- On, Słysza- 

I kiewicz, gdy zostanie mężem Potockiej, U deviendra 
i fou de bonheur, oszaleje z radości i wdzięczności, 

proch przed tobą będzie zmiatał i całował cię po no­
gach... Przekonasz się!...

Sabinka milczała. Wymowna ciotka nie przery­
wała swojej egzorty.

— Ty mieszkasz w Karłówce, ja w Karłowskiej 
Woli.. Urządzimy sobie bardzo przyzwoicie domy i 
będziemy przyjmowały... Na wiosnę pchniemy po- 

| wóz i konie do Krakowa; same przyjedziemy kole­
ją... staniemy w Saskim i zabawimy się wybornie. 
Teatry, koncerty, spacery, wycieczki!... Wtedy two- 

, je bohaterskie micsźczany będą nam, jadącym po- 
: wozem, nizko sie kłaniali z chodników ulicy i będą 
i w duchu zazdrościli....

Sabinka nie otwierała oczu.
i — Sabo, bój sic Boga!—wyglądasz tak, jak gdy­

byś była na własnym pogrzebie!... Otwórzże oczy...
i bo pójdę do Mieczysława, wszystko mu powiem i 
, przyprowadzę go tu.
1 — Raczej śmierć—zawołało dziewczę.—Żebrać u

niego litości?... nigdy... nigdy!...
i — A, widzisz! Byłam tego pewna. Wiedziałam, 
; że Potocka ma swoją dumę.
! Zbliżyła się do łóżka i tłustą szeroką ręką ujęła 
i ją pieszczotliwie pod brodę.

— Zaręczyny odbędą sie dziś cichutko we trójkę. 
Słyszakiewicz nosi się z pierścionkiem od chwili, gdy 
z Krakowa przyjechał.. Jako narzeczona, zmiażdżysz 
i upokorzysz Mieczysława!

;— N:e chcę go miażdżyc i upokarzać, lecz sie do­
wie, że jego łaski nie potrzebuję.

—- Że. nie będziemy potrzebowały łaski mieszczan, 
to ci zaręczam, je vous garantiu!

Do pokoju wsunęła się hotelowa służąca, oddając 
Raczkuwskigj sześć biletów wizytowych-

— Wszyscy ci panowie, proszę pani, czekają na ko 
rytarzu. f

Raczkowska przebiegła szybko oczyma bilety, cho­
wając je do kieszeni.

— Przeproś tych panów, że ich przyjąć nie może­
my; panna Sabiną słaba leży. Panu Słyszakiewiczó- 
wi powiedz, aby czekał na mnie w sali jadalnej.

Służąca wyszła, Raczkowska chmurna chodziła 
ciężkim krokiem po pokoju.

— Cóż znaczy te sześć odrazu biletów wizyto 
! wych?—zagadnęła Sabinka.

— Widocznie Słyszakiewicz chciał się pochwalić 
przed Potocką swetai znajomościami i swemi stosun­
kami. Nazwiska nieznane.

Służąca zgromadzonym na korytarzu znakomito­
ściom oświadczyła odpowiedź Raczkowskiej.

— Słuehajno pan—odezwał sie, podciągając wą- 
sa i srożąc marsa/orsotenfś; Kiermaszewski—to już 

i szóste drzwi, od których nas z kwitkiem puszczają... 
I Czy to czasem nie drwiny?

— Quelle idee, quelle idee—odparł porucznik— 
i wszak to my mieszczaństwu łaskę robimy, idąc do 
' niego. .

— Ależ, szanowni panowie, robicie mnie i im wiel 
ką łaskę—poświadczył Słyszakiewicz—nadzwyczaj­
ną łaskę... nią... i dobrodziejstwo! Przepraszam pa­
nów!

— Tak czy siak, schodziłem dla pańskiej przy­
jemności dwadzieścia pięter i nogą więcej nie ru­
szę!—oświadczył Kedzierzawski.

— Nie opłaci się—-potwierdził finansista.
Nozdrini, nie tracąc czasu, nucił arię z „Lunatyczki'’, 

wyciągając dramatycznie ręce do służącej:
„Gdybym cię mógł nicnawidzieć, 
Serce ulgi by doznało"...

Dziewczyna się śmiała.
(.Daluv ciąg nattąpi.,



KURJER WARSZAWSKI, Br. O

Wiedeń 9-go lutego.
W niedzielę pierwszy wielki bal miasta Wiednia’ w ra­

tuszu; salą olbrzymia biało-ziota, a na obu jej końcach 
pp cztery wielkie sale bufetowe. Towarzystwo: wszyst­
kie szczyty, oraz cała filisterja wielkomiejska. Wspania­
ły kadryl z kilku rond, każde innego koloru, w końcu tę­
czą, poczem chaos walcowy. Karnet w kształcie albumu, 
a nim nowe tańce oraz portrety kompozytorowi jako ilu­
stracje portretowane sceny z ulubionych sztuk w helio­
grawiurach. Parady dużo, zabawy mniej, dochód wielki.

O Loli Beeth obiegają całe roje ploteczek. Wychodzi 
za mąż? za kogo? Stałym adoratorem jest hofrath w mi- 
nisterjum spraw zagranicznych i komedjopisarz niemie- 
cko-wegierski Ludwik Doesi, klpry niedawno rozwiódł się 
z żoną. Adoracja jednak, a małżeństwo, to sprawy ró­
żnej natury. Zresztą ta plotka to już tempi peuaati. 
Nr. 2. malarz egipskich widoków j oficer. Od niedawna 
otworzył wspaniałą pracownię. Malował on portret Loli. 
Pewien krytyk, zapytany o wartość portretu, odpowiedział: 
Wobec oryginału, niepodobna mi zajmewąe się martwą 
kopją. Nr. 2 nie znajduje wiary. Nr. 3. Hr. Palffy, 
jaki? Czeski, czy węgierski? Bogaty, czy ubogi? Mó - 
wią o trudnościach z racji zaopatrzenia rodziny artystki, 
mówią, że i ten nr. jest mytem. Więcej i co innego 
w klubach i na balach i za kulisami nie mówią, mimo to 
słychać ciągle: .Lola idzie za mąż...’

Drożyzna spowodowała nowy mityng robotnic. Mów­
czynie wykazywały drastycznie i przekonywająco, że robo­
tnice i robotnicy źle się odżywiają co do jakości i ilości, 
lud fizycznie i moralnie upada, staje się łupem demona- 
wódki, ginie w więzieniach. .Państwo żąda od nas, ko­
biet, zdrowych dzieci, gdyż potrzebuje żołnierzy. Tym­
czasem co 36-te dziecko robotnicze rodzi się nieżywe, a 
innych 3/4 wymiera. Przedmioty żywności są nietylko 
nazbyt drogie, ale i fałszowane, nikt przeciw temu nie od­
działywa.* Istotnie mięso, ziemniaki podrożały w dwój­
nasób. Robotnice nie przyłączają się jednak do towarzy­
stwa przeciw drożyznie, gdyż nie ufają, żeby się ono na 
co zdało. Wtrzecim wykładzie popularnym o teatrze wy­
łożył ks. Wiesinger znaczenie misterjów katolickich, 
dramatów hiszpańskich i doszedł do orzeczenia: .Lessinga 
.Nathan’ to pierwszy krok na pochyłej drodze, która do­
prowadziła do przepaści dzisiejszego teatru. Lessing 
podjął na scenie problemat religijny, Goethe w .Fauście’ 
problemat ludzkości, dzisiaj podejmuje każdy autor pr».

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.
'(Korespoudenąie własne Kwjera

+ W piątek dnia 12-gp lutego, o godz. 10-ej i pół zrana. 
wkościelo św. Józefa Oblubieńca Qm-karmelickim) odbędzie 
się nabożeństwo żałobne za duszę

ś. ]>. Juljniia Kamieńskiego
na które żona z dziećmi zaprasza. —556—

t W d. 12 b. m. tj. w piątek, jako w czwartą rocznicę śmierci 
ś. p. ANZELMA SUL KOWSKiEGO,

b. naczolnika kancelarii komitetu Tow. kred, ziemskiego, odbę- 
dżm“i ■ żałobne nafibzeńśtwó w górnym kościele św. Krzyża, 
o godzinie 10-ej zrana, pa które pozostała rodzina zaprasza 
krewnych, kolegów i życzliwych. —553—

f Wszystkim, którzy raczyli uczestniczyć w odprowadzeniu 
zwłok nieodżałowanej pamięci matki naszej. Elżbiety Kru- 
s zewskiej na miejsce wiecznego spoczynku, a w szczególno­
ści JJ<s. prałatowi Dudrewiczowi wraz z asystą, który osobi­
ście raczył eksportować na cmentarz powązkowski, załączamy 
szczere ,Bóg zapiąć".—RODZINA. —543—

4- Targ na inwentarz.
Grono ziemian w gub. kaliskiej i w r. b. także ko­

rzysta z wyborów do władz Towarzystwa kredyto­
wego ziemskiego, aby dać dowód postępu w pracy 
około roli i ułatwić zbyt produktów swoich.

W tym celu uzyskano już od władzy pozwolenie 
na urządzenie w czasie wspomnianych wyborów 
w Kaliszu targu na inwentarz i przedmioty, wchodzą­
ce w zakres rolnictwa.

Głównym celem targu, jak dawniej, jest właściwie 
nie zbyt produktów kupcom, ale okazanie samymże 
ziemianom, co w najbliższej siedziby swojej okolicy 
w każdej chwili nabywać mogą, bez potrzeby ucie­
kania się do pomocy pośredników.

Urządzeniem jarmarku zajmie się komitet, złożony 
z pp.: Bolesława Góreckiego, Karola Weigta, Jana 
Wyganowskiego i Wojciecha Wyganowskiego.

Tenże komitet rozesłał już do ziemian gub. kali­
skiej wezwania z prośbą o nadesłanie dokładnych 
dcklaracyj co do przedmiotów, jakie na targ i połą­
czoną z nim wystawę nadesłać zamierzają, najpóźniej 
do dnia 1-go kwietnia r. b.

Zgłoszenia nadsyłać należy pod adresem: „Komi­
tet targowy w hotelu Berlińskim w Kaliszu".

Za cały czas targu będzie pobierana opłata nastę* 

WOTĄTWIK TEBMiyOWY.
— W dniu jutrzejszym, o godzinie 11-ei przed południem, 

w magistracie Warszawskim, óaiięuzi? się licytacja na wywóz­
kę nieczystości, pochpdzących ? zabitego Rydla, biota i śmieci 
z bydłobójni na Solcu, od ozhaćźonej w warunkach licytacyj­
nych ceny. Wadjum <|o licytacji oznaczono na 50 rs., a termin 
trwania przedsiębiorstwa na czas od d. 18-go kwietnia r. b. do 
tejże daty r. 1893-gq.

■— Od d. 6-go hitego zaczął obowiązywać na kolei terespol- 
skięi dodatek pierp-szy do taryfy związku warszawsko-kau- 
kazko-zakaspijskiego przez Odessę, zawierający opłaty zą 
przewóz towarów pomiędzy stacjami: Łódź oraz niektóremi 
kolei warszawsko-wiedeńskiej i stacją Warszawa (Praga) ko­
lei tprespolśkioj z jednej strony, a portami: Batum. Poti. Su- 
chum, Tuapso i Soezy z drugiej strony.

pującą; od ogierów po rs. 4 kop. 50, od klaczy lub 
wałacha rs. 3; od stadników dwuletnich i starszych 
rs. 3 kop. 50, od stadników jednorocznych rs. 2 kop. 
50, o(J krów i wołów rs. 2, od cieląt wiązanych rs. 1 
kop. 50, od cieląt niewiązanych rs/l; od tryka rs. 1, 
od macior kop. 50; od knurów dwuletnich i starszych 
rs.2, od knurów jednorocznych rs. 1, ód maciory rs. 1, 
od maciory z prosiętami rs. 2, od prosiąt odsądzo­
nych po kop. 50; od psów rs. 2; od gęsi, kaczek i in­
dyków kop. 30; od kur, gojębi i t. d. kop. 20.

Opłata od narzędzi rolniczych i innyęh przedmio­
tów będzie pobierąpą od kwadratowego łokcia reń­
skiego, a mianowicie: na dworze po kop. 50, pod szo­
pą rs. 2.

Dnia 11 lutego 1892 r.

ta handlowego, panna K? zamieszkałą na Lesznie, 
podczas wykonywania ćwiczeń gimnastycznych upa­
dła i uległa złamaniu krzyża. ’

Młoda osoba gimnastykowała się z porady leka­
rza, chodziło bowiem o usunięcie wady ramienia.

Teraz zamiast wyleczenia się, zostanie zupełną ka­
leką.

~ Zdemaskowany.
Donosiliśmy niedawno o pewnym mechaniku 

W. K., który pod pozorem stosunków swych ź lóh- 
i dyńskim klubem cyklistów wyłudzał pieniądze od 
i tutejszych zwolenników sportu wcloęypej|pwcgo.

Składający po kilka rubli mieli być zapisywani 
w poczet członków londyńskiego klubu.

Wiadomość o tym manewrze spowodowała uja­
wnienie mnóztwa podobnych sprawek-

Zdemaskowany oszust nie może być pociągnięty 
i na drogę sądową, nie ma bowiem przeciw niemu db- 
I wodów na piśmie.

K rufłzieżę,
Zątuicszkalę.niu przy ul. Smoczej pod 29-ym Wolfowi Ro- , 

i (lochowi skrailz.iopp' ■/, warsztatu różne nączynia na sumę 150 
• rs. — Zamieszkałemu przy nl. Wroniej pod Nś 21-ym Kazi­

mierzowi Janiisżcwskienin skradziono różne rzeczy na sumę 
j 145 rs. — Z mieszkania Joanny Pychowskięj przy ul. Rugaj 

pod k»4-ym skradziono 300 rs. oraz różną biżuterję; kradjsip^y 
dopuścili się: Antoni Wod^rczjJę i Jan Iwanowski, których 
ujęto. — Z fabryki Gawrońskiego przy nl. Zelaznąj pod 
80-ym skradziono różnych wyrobów na sujnę 300 rs. — Na 

; ul. Konstantynowskiej Marji Milcdowei z wozu sljrądziorip 
’ tłoraok z rzeczami wartości 200 rs. — Z otworzonego wytry- 
| chein mioszkanią Szmiila 1’ejgiięa przy Ul. Pąńs|<iąj Pód 
l 64-ym skradziono futro oraz różnił garderobę pa sum,' u(10 rs.— 

Zaniioszkałeipii przy pi. Milej ęód .Nś 34-ym Zyndcloryi Map- 
; delinifcliowi skradziono różną biżuterję wartości 170 rs.

Zuchwała kyailzicż,
I Nocy wczorajszej Andrzej’ Wjlcząk, kolonista z Kępy, po- 

wrącpjąc d<> doiuu, zabrał pp drodze dwóch ludzi, kfórzy mu 
zafundowali wódki.

O parę wiorst za rogatką, nieznajomi, rzuciwszy się na W., 
związali gó i, pozostawiwszy ńa drodze, wraz z końmi i bry- 

1 czka ucichli, 
! Łotrów, pomimo usilnych poszukiwań, wezorąj nie odnale­

ziono.
— |?atąlny upadek.
W dniu wczorajszym na ul. Brukowej spadł z kozła bryki

1 frachtowej Tomasz Łęgowski.
Uderzył on głową o kamień, a nadto uległ uszkodzeniu ko­

ści pacierzowej.
| Stan zdrowia Łęgowskiego jpst groźny,

— Zaczadzenie.
Wczoraj rano, w domu pod Jft 13-ym przy nl. Piwnej, cała 

rodziną 1’onraa, złożona z kilku osób, skutkiem zawcześnie za­
suniętego pieca, zagorzała.

Wezwano najbliższego felczera, który udzielił pierwszej po­
mocy. ą,.

— Nazwisko dosperatki.
Donosiliśmy przed 5-ciu dniami o podniesieniu na ul. Kra­

kowskie Przedmieście otrutej młodej kobiety, którą odwiezio- 
I no do szpitala św. Rocha.
; Jest to Walerją Jcjde, nauczycielką, licząca 23 lata,

J. mieszkała przy ul. Chpiieluej pod 54-ym.
Nieszczęśliwa dopiero wczoraj odzyąkala przytomność i, nie 

j mogąc mówić, napisała swe nazwisko i adres.
— Otrucie.
Zamieszkały w Targówku Marcin Szymczak^ wypił przez 

pomyłkę zamiast wódki, spory kieliszek kwasu siarczancgo.
Gwałtowne objawy otrucia natychmiast się pokazały. 
Pomimo energicznej pomocy lekarskiej, życiu Szymczaka 

grozi poważne niebezpieczeństwo.
= Zbrodnia.
Wczoraj, za rogatką moskiewską, pod parkanem cmentarza 

kamiqnkoryskiego, znaleziono zakopane do połowy w ziemi 
zwłoki 3-tygodniowego dziecka.

Celem wykrycia sprawców zbrodni, policja prowadzi śledz­
two.

— Pożar.
Wczoraj o godz. 6-cj po południu, w składzie rękawiczek 

Izraela Skowronka, przy u). Granicznej pod Jiś 13-ym, wskutek 
pęknięcia lampy, zapaliły sję towary.

Ogień ugasili: stróż miejscowy i domownicy,

Czakńwny, Ostrowskiej, oraz pp. Wolskiego i Rapa­
ckiego; zakończy zaś wznowiona trzyaktowa kome- 
dja Dunianoir’a „Oj kobiety! kobiety!” która cieszy­
ła się w teatrze Ldtnim powodzeniem.

Tę wesołą salonową komędję grają pani Lfidowa 
i p. Ładnowski w rolach głównych, a pani Barszczew­
ska i pp. Grzywińsfci, Leszczyński i Prażmowski do­
pełniają całości.

* Popiewąż por anek na dochód rodziny po ś. n. 
Tatarkiewiczu zostaje odłożony na później, reżyser]a 
wobec nieustającego powodzenia sztuki Sudermana 
■w niedzielę, w miejsce „Dworu we Władkowicąeh”, 
daje „Koniec Sodomy” po raz 9-ty.

* Personel opery rozpoczął już wczoraj próby 
z opery Webera „Wolny strzelec’’.

Kieruje niemi ]x Troinbini.
—s W Brazylji.
Otrzymaliśmy dwa tomy dzieła p. t. „W Brazylji”, 

w starannej edycją, z i)usti-aęjąpii.
Są to wrażenia, doznane przez ks. Zygpiunta Cheł- 

mickiego podczas zeszłorocznej podróży za ocean.
Autor dedykował swoją pracę towarzyszowi po­

dróży, p. Mikołajo»vi Glince.
- Dziesięciolecie stowarzyszenia.
Założone w r. 18582-im stowarzyszenie spożywcze 

urzędników kolei nadwiślańskiej ukończyło 10 lat 
swego istnienia.

Przechodziło onoj różne fezy, które obecny zarząd 
najwymowniej przedstawił w” zestawieniu rezultatów 
cyfrowych za cały wbiegły okres.

Instytucja stopniowo się rozwijając, doszła dp naj­
bardziej kwitnącego stanu w r. 1885-ym, obrót bo­
wiem ogólny wyniftsł 77,700 rs., a od tej piiry zaczy­
na się stopniowe zmniejszanie, tak że w r. z. obrót 
uczynił 28,476 rs.

Nie można oto winić kierowników zarządu, którzy 
gorliwie pracują, lecz do pewnego stopnia obojętność 
uczestników spółki, jak również i nieszczególny stan 
ekonomiczny, wpływający na zmniejszanie się zaku­
pów.

Świadomi rzeczy utrzymują, źe na taki obrót oraz 
mniejsze zyski wp&ynely nadto dwukrotne przenosiny 
sklepu z Chmielnej na Ńowy-Świat, a póżniąj na No­
wogrodzką.

W obecnym jednak lokalu sklep doskonale zaczy­
na funkcjonować.

Przed kilku dniami podaliśmy parę cyfr ze spra­
wozdania za rok ubiegły, a wzmiankę' tę uzupełniamy 
teraz dokładniejszeini szczegółami w postacj trzech 
wniosków, przedłożonych przez zarząd ogólnemu ze­
braniu.

Pierwszy dotyczę rozdziału czystego zysku 640 rs. 
Jkopiejki wszędzie opuszczamy! a w tej pozycji pro­
ponuje 6% tąńtjemy od wkładów i If0/, od zaku­
pów.

Drugi wniosek dotyczy budżetu a ostrożny zarząd 
pomimo wszelkich szans, że sklep pójdzie lepiej, ob­
licza przypuszczalne obroty na rs. 25,000.

Trzeci wniosek zawiera projekt, aby nowy zarząd 
składał się tylko z trzech członków, t. j. przewodni- 
cząeego? kasjera i buchaltera.

Rozejrzawszy się w szczegółach samego sprawo­
zdania za r. 1891-szy, wyjmujemy następujące wa­
żniejsze pozycje: uczestników stowarzyszenie liczyło 
142 z kapitałem rs. 4,275, zysk Irutta na towarach 
wynosił rs. 2,361, koszta handlowe rs. 2,146, zyski 
ze sprzedaży rabatowej uczyniły rs. 425; najważniej­
szy produkt stanowił nabiał, którego sprzedano za 
rs. 8,278 i cukier za rs. 5,938; sprzedaż rabatowa 
obejmuje: węgle, obuwie, bieliznę, ubranie, cygara 
i papierosy, pieczj wo, nawet wydatki w restaura­
cjach i cukierniach przez uczestników ponoszone.

Kapitał zakładowy stowarzyszenia wynosi rs. 3,725 
ą zapasowy rs. 3,399.

Z powyższych danych należy mniemać, że lubo in- 
stytneja doświadcza stagnacji i przestała się rozwi­
jać. o upadku jej przecie nie może być mowy, a gdy 
obok pracy energicznego zarządu, sami uczestnicy 
nie będą tak obojętni jak dotychczas, stowarzyszenie 
spożywcze ma przed sobą w następnem dziesięciole­
ciu zupełną nadzieję pomyślnego rozwoju.

Nasze ryciny.
Gartenlaubt zaczęło stale zamieszczać kopje z o- 

brazów naszych malarzy; w ostatnich numerach spo­
tykamy utwory W. Kossaka i Jacka Malczewskiego. 

“ Zvr‘Guten atunide daje w ostatnim numerze „Mie­
szczan starego Gdańska” Śtryjowskiego, zaś paryski 
Ze Voleur illuetre plafon Siemiradzkiego.

Po informacje.
W dniu wczorajszym przejeżdżał przez Warszawę 

ajent jednego z hamburskich domów zbożowych, u- 
dając się do Petersburga.

Podróż ma na celu sprawdzenie u źródła krążącej 
pogłoski co do mającego wkrótce nastąpić otwarcia 
kordonu dla wywozu pszenicy.

Przy gimnastyce.
W dniu wczorajszym siedemnastoletnia córka aj en-
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bierny socjalne, moralne, filozoficzne; autor je stawia, ak­
torzy uzmysławiają, a publiczność ma sobie suszyć głowę, 
żeby je rozwiązywać. Tymczasem publiczność potrzebuje 
uczciwej rozrywki." Prelegent zapowiada, że duchowni 
zwrócą się znowu do pracy około widowisk dla ludu.

Są w Wiedniu ludzie o kilku naraz talentach. Noltsch 
architekt, jest świetnym deklamatorem i autorem przygo­
dnych scen i wierszy; Udel, kierownik słynnego kwartetu 
humorystycznego, śpiewającego czasami kwintety, jest wy­
bornym komikiem; wielu jest podobnych tausendkunstle- 
rów w Tow. artystów i śpiewaków. Swoje uboczne, zby- 
tkowe talenty ujawniają oni w urządzaniu wieczorów bła- 
zeńskich, wystaw szychowych—gsćhnas—i spektaklów 
humorystycznych, zaprawnych wybornym, ale wyłącznie 
lokalnym dowcipem. Wczoraj odbył się taki spektakl. 
Wykonano operę .Wodnica", której osnową jest to, że 
bożek wody i jego rodzina i cała kamaraderja nie znoszą 
wody. To założenie daje sposobność do aktualnych alu- 
zyj apropos influenzy i fałszowania wody, do kupletów 
satyrycznych, a publiczność świetnie się bawi tym żartem 
karnawałowym. Aranżerowie i aktorzy poświęcają takim 
hecom artystycznym całe tygodnie pracy—i zabawy; ma­
larze po nocach smarują dekoracje i dochód bywa zawsze 
wielki.

Znany wam pianista, Gustaw Radwan, wybiera się na 
tournee do Ameryki. Ukłąda się z nim impresarjo. Le- 
schetycky, u którego p. Radwan kończy edukację artysty­
czną, powiedział o nim po ostatnim popisie w zakładzie: 
,«in famoser KerU’—co oznacza i wielką pochwałę 
i wielką łaskę mistrza. A.

*
Berlin 9-go lutego.

Przy uniwersytecie tutejszym w półroczu letniem będzie 
utworzoną osobna katedra historji narodów wschodnio-eu­
ropejskich, mianowicie russkiego. Pozycja odpowiednia 
jest umieszczoną w etacie i niechybnie przyjętą będzie. 
I dla języków wschodnich projektowane jest ustanowienie 
dwóch nowych profesorów.

W berlińskim teatrze w sobotę wystawioną będzie nowa 
sztuka p. L .Schlimme Saat’ (Zły zasiew). Główne role 
oddane są artystkom: Baumeister, Batze i Sormei i ar­
tystom: Krausneckowi, Stahlowi, Eckertowi, Stockhauze- 
nowi i Suskemu. Reżyserjg nowej sztuki obejmie sam 
Barnay. Niewiadomo dot^d, kto jest autorem powyższej 
sztuki. Przypuszczają, że Barnay.

Żałobnicy tutejsi zorganizowali się, ażeby uzyskać podT 
wyższenie płacy. Brali odtąd po 2,50 marek od pogrzebu 
I-ej klasy, po 1.75 m. od pogrzebu Jl-ej kl., 1.50 m. od 
III-ej klasy. Ponieważ zaś trupy III-ej kl. są chowane 
najczęściej M(l|nentarzach najodleglejszych, więc za słu­
żbę czasowo»ajdłuższą, najniższą biorą płacę. Towarzy­
stwo, utworzone celem wyrobienia wyższej płacy, żąda o- 
becnię za pogrzeb I-ęj kl. 3 marki, Ii-ej kl.—2.25 mar. 
i III-ej kl. 1.75 m. na tragarza, nadto 50 fen. podwyżki, 
gdy grzebany jest trup z innej parafii. Prawdopodobnie 
żądania uwzględnione będą. K.

♦
Paryż 7-go lutego.

Doroczny bal w ratuszu paryzkim, Hotel de Ville, odbył 
się wczorąj »e zwykłą wspaniałością. Rzęsistą iluminację 
widać było nieomal z końca ulicy Rivoli; od godziny 9-ej 
tłumy cisnęły się w zasłanysh dywanami przedsionkach i 
salach spacerowych. Pięć bufetów, z których jeden tylko 
był bezpłatny, dla zaproszonych członków ciała dyploma­
tycznego, nie mogły nastarczyć dobremu apetytowi publi­
czności: a właśnie w tym roku po raz pierwszy uczyniono 
je płatnemi, aby zmniejszyć natłok. O 10j wieczorem, 
prefekt Sekwany, p. Poubelle, spotkał u wejścia pań­
stwo Carnot, którym towarzyszyli ministrowie: Ribot, 
Barbey, Guyot i oficerowie sztabu jeneralnego; prezes mi­
nistrów, Freycinet, telegramem z Niszy usprawiedliwił się 
przed prezydentem ze swej nieobecności. Państwo Carnot 
zabawili tylko w salach ratusza do godz. li y4, ale tłum 
rozbawiony opuścił je dopiero przy brzasku dnia.

Zarząd muzeum Luwru został zawiadomiony o cennym 
zapisie, uczynionym mu przez zmarłego w d. 28-ym z. m. 
Teofila Giraudeau: na mocy zapisu tego muzeum ma pra­
wo wybrać sobie 60 sztuk z bogatego zbioru nieboszczyka, 
zawierającego wspaniałe porcelany z XVJI-go i XVIII-go 
wieku, z fabryki w Nevers, Rouen i Moustiers.

Akadenfia francuzka weszła w posiadanie zapisu pani 
Arnoult-Sobrier, która przeznaczyła procent od 60,000 
franków na coroczne nagrody za dwa nąjlepsse dzieła mo­
ralne lub naukowe dla młodzieży.

Józef Śliwiński, którego dni kilka trzymała w łóżku in­
fluenza, o tyle już przyszedł do zdrowia, że prawdopodo­
bnie usłyszymy go w nadchodzący wtorek.

Zabójca z bulwaru du Tempie, Anastay, oczekuje roz­
strzygnięcia swego losu, które pewno nastąpi w końcu 
b. m., w więzieniu z Mazas. Jest zupełnie spokojny i 
swobodny, opowiada odwiedzającemu go co trzy dni ad­
wokatowi Robert różne szczegóły ze swego niedługiego, 
lecz pełnego rozmaitości życia, i chętnie korzysta z bi­
blioteki przełożonego więzienia, okazując szczególne zami­
łowanie do klasyków: Corneille’s, Racine’s, Fćnelon’a-

Zmarła tej nocy na influenzę księżna Loos-Corswarem, 
jedna z niewielu przedstawicielek tej rodziny, której zie­
mie, znajdujące się na lewym brzegu Renu, traktat lunę- 
wilskl oddał Napoleonowi I-mu. Wynagrodzeni zostali 

wprawdzie za nie księztwem Rheina-Wolbeck, opuścili je 
w r. 1827-ym i od tego czasu byli książętami medjatyzo- 
wanymi.

Wyszedł numer okazowy pisma La loge, poświęconego 
specjalnie interesom .concierge'ów', czyli stróżów-odź- 
wiernych, których Paryż posiada blizko 200,000. Mają 
oni już od r. 1887-go zasobny i liczny syndykat, do któ­
rego należą, prócz nich, rządzcy domów i niektórzy wła­
ściciele, zaproszeni na patronów.

Wynaleziono tu bicykl na trzy osoby. Trzeba przyznać, 
że dwa koła na trzy osoby to wcale niewiele: K.

ić
Rzym 5-go lutego.

Wczoraj konferencja uczonego i wymownego senatora 
Kajetana-Negrego ściągnęła tłum nadzwyczajny do sali 
dawnego kolegjum rzymskiego. Królowa włoska, tak u- 
czona i zaminowana w nauce, poezji i sztukach pięknych, 
nieomigszkała przybyć z dworem swoim na tę rzeczywiście 

| znakomitą konferencję. P. Negri rozprawiał o piśmien- 
1 nictwie Niniwy i Babilonu, uwydatniając związek świeżo 

odkrytych niezliczonych glinianych tabliczek ze ćąiekopi- 
smem, które należały do książnicy Sardanapala, z biblijną 
tradycją i chaldejskiemi podaniami, przeniesionemi do Pa­
lestyny. Pomimo nieprzystępności przedmiotu, prele­
gent z wymową, wdziękiem, życiem i obrazowością pro­
wadził słuchaczy swoich przez ciemną gęstwinę dwie- 
kopisma tak zdumiewająco i niemal cudownie odga­
dniętego i zrozumianego przez cały ten zastęp uczo­
nych, który ślęczy nad literaturą, liczącą już dzisiaj 
cztery tysiące lat, i tłumaczy prawdziwie znakomite i 
nieraz genjalne utwory jej pisarzy i poetów, przy pomocy 
miejscowych narzeczy wschódnich, wyborny klucz dają­
cych do języka, jakim mówiono na dworze Semiramidy. 
P. Negri wykazał zupełną tożsamość podań chaldejskich i 
żydowskich' o potopie, i odtworzył niejako w oczach na­
szych te bajeczne pałace, gdzie władzcy asyryjscy prze­
wyższali wystawą, przepychem, i potęgą późniejszych 
rzymskich Cezarów. Przytaczał mnóztwo malowniczych 
i godnych Homera ustępów z dzieł klinowatemi głoski na 
cegłach pisanych, jak np. owo porównanie króla asyryj­
skiego, gotującego się do walki: , Jak orzeł rozpościera­
jący skrzydła, otwieram ramiona dla stąrcia moich nie­
przyjaciół! " Prelekcja trwała półtrzeciej godziny, a wyda­
ła się krótką chwilą słuchaczom, oczarowanym nagle u- 
przytomnioną czterdziesto-wiekową przeszłością i mło­
dzieńczą poezją, wiejącą z cegieł babilońskich. Senator 
Negri otrzymał prawdziwą owację, a królowa serdecznie 
mu sama winszowała.

Ojciec św. nadał wielki krzyż brylantami wysadzany 
orderu Chrystusa, wielkiemu mistrzowi maltańskiego za­
konu, braciszkowi Ceschi di Santa Croce, obok którego 
tylko ks. Bismark tak wysoką oznakę od Leona XHI-go 
otrzymał.

Książę Leopold Torlonia, były syndyk, czyli burmistrz 
Rzymu, żeni się z księżniczką Amalją Colonna di Stiglia- 
no, córką senatora księcia Joachima di Stigliano, z nea- 
politańskiej Colonnów gałęzi.

W ciągu r. 1891-go kwestura aresztowała w Rzymie 
2,777 żebraków i żebraizek, z których 658 nie rzymian 
poodsyłano do miejsc rodzinnych. W r. 1890-ym aresz- 

■ towano tylko 1,288 włóczęgów. Zdaje się, że w r. b. 
liczba przeszłoroczna o wiele wzrośnie. D.

Londyn 5-go lutego.
Choroba pyska i racic, spostrzeżona wczoraj u bydła, 

sprowadzonego dopiero co z Danji, zmusiła władzę do 
zamknięcia targowiska centralnego w dzielnicy Islington 

' i do zarządzenia, iżby bydło w targowisku zostało natych­
miast zarżnięte. Wiele z zarażonych krów duńskich prze­
szło jednak w posiadanie właścicieli mleczarni; władze 
odbywają wszędzie staranne rewizje.

Rozpoczęło się dziś śledztwo kryminalne w sprawie pa­
ni Osborne, uwięzionej w jednym z gmachów policyjnych. 
Odpowiadać ma za krzywoprzysięstwo w pierwszem miej­
scu.

Dosadną ilustracją tutejszych stosunków prawnych jest 
sprawa pani Large. Pozwał ją przed rokiem niejaki 
Hooper o należący się mu od niej czynsz z domu w wyso­
kości 40 funt, sterl. Pozwana przegrała proces, lecz 
wniosła skargę do instancji wyższej. Tam sprawa ugrzę­
zła i spowodowała tyle dodatkowych kosztów, że, zamiast 
40, pani Hooper ma zapłacić teraz blizko 800 f. st.! Je­
den z prezesów trybunalskich oświadczył wczoraj publi­
cznie, że „finansowość sądów angielskich jest a terrible 
scandal!...7' N.

Telegramy „Kurjera Warszawskiego".
ZWIĘKSZENIE MARYNARKI.

JBerlin 10-go lutego. (Tel. pr. Kur. Warsz.)—■ 
W komisji parlamentu niemieckiego przedstawiciel 
rządu oświadczył, że podwyższenie składu osobiste­
go marynarki niemieckiej okazało się koniecznem 

j wobec rozwoju marynarki innych państw.

"pożyczki berlińskie
Merlin 10-go lutego. (Tel. pryw. Kur. War!)-- 

i Subskrypcja pruskiej i niemieckiej pożyczki pań­
stwowej trzykrotnie pokryła potrzebę.

I INFLUENZA,
Merlin 10-go lutego. (Tel. pryw. Kur. W!) — 

i Cesarzowa zachorowała na influenzę.

WYLEW ZAŻEGNANY.
Po Slum 10-go lutego. (Tei. pryw. Kur. W.) —. 

j Woda w Warcie opadła o dalsze 14 centymetrów 
t. j. do 3 m. 64 ctip. i ustępuje z kilku niżej położo­
nych, zalanych uliczek. W Pogorzelicy opadła po 
wczorajszym przyroście o 8 centymetrów. Dziś zbie 
ra się deputacja miejska, złożona z członków magi­
stratu i rady miejskiej do uregulowania koryta War­
ty. Prawdopodobnie zapadną w tej sprawie ostate­
czne uchwały.

DEKLARACJA KARDYNAŁÓW.
Pafys 10-go lutego. (Też. pr. Kur. War.) — 

Nuncjusz Ferrata oświadczył arcybiskupowi z Tours, 
Meignanowi, że na najbliższym konsystorzu będzie 
mianowany kardynałem w nagrodę za to, że poje­
dnał się bez zastrzeżeń z rzeczpospolitą, słuchając 
wiernie wskazówek Watykanu. Wybór jego na 
członka świętego kolegjum uważają za pośrednią na­
ganę dla pięciu kardynałów francuzkich, którzy zna­
ny swój manifest zaopatrzyli w ciężkie zarzuty prze­
ciw rządom republikańskim, przez co rozjątrzyli o- 
pinję publiczną we Francji i dali pobudkę do posta­
wienia w izbie kwestji rozdziału kościoła od państwa.

REWIZJA KONSTYTUCJI.
Bruksella 10-go lutego. {Tel. pr. K. W.) — 

Rewizja konstytucji skutkiem zajęcia opozycyjnego 
stanowiska przez przewódzcę frakcji klerykalnej 
Woeste’a zakwestjonowana. Przesilenie gabinetowe 
już wybuchło.

Mrukxella 10-go lutego. (Tel. pryw. K. W.)— 
Zwołany przez socjalistę Voldersa mityng pod go­
lem niebem, celem żądania powszechnego głosowania, 

, wzbroniony został przez burmistrza Bulsa. Zgroma­
dzenie rozeszło się w porządku, śpie-wając marsyljan- 
kę. Na poprzednim bankiecie, wydanym w celach 

I agitacji przez progresistów, przyszło pomiędzy prze 
1 wódzcą tychże, Pawiem Jansonem, a socjalistą z Gan 
i dawy, Anscelem, do żywej polemiki. Anseele pra­

gnął reformie wyborczej nadać charakter socjalisty­
czny i żądał wywieszenia sztandaru czerwonego, na 
co Janson odparł, że zna tylko sztandar trójkolo­
rowy. ____

FERMENT W HISZPANJI.
Marcelona 10-go lutego. (Tel. pr.K. W.)—. 

Petarda zabiła jednego człowieka a trzech raniła. 
Przyszło do krwawych starć z wojskiem. Pięćdzie­
siąt siedem osób rannych, dwie zabite.

Madryt 10-go lutego. (Tel. Aj.półn.)—W ca­
łej Hiszpanji panuje w sferach robotników wielkie 
wzburzenie, szczególnie w Barcelonie, gdzie dokona­
no wielu aresztowań. Wczoraj w Barcelonie eksplo­
dowała petarda na ulicy. Jeden człowiek został za­
bity, trzech rannych.

EGZEKUCJA.
Xere» 10-go lutego, (Tel. pr. Kur. Warsz.) - - 

Czterech anarchistów powieszono dzisiaj rano. Skle­
py zamknięte. Policja krąży gęstemi patrolami.

WYDALENIE NATALJI.
Melffrad 10-go lutego. (Tel. pryw. K. W.)—Roz 

prawy w skupczynie nad wydaleniem Natalji przy­
brały nader ostry charakter. Leszjanin i Pasiez za­
rzucają sobie nawzajem kłamstwo. Jedynastu mó­
wców zapisanych do głosu.

fielgrad 10-go lutego. (Tel.pr. Kur. W.)- 
Skupczyna zadowolniła się objaśnieniami rządu 
w sprawie wydalenia królowej Natalji i przeszła do 
obrad nad innemi sprawami. (Aj. półn!)
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RZEŹ W KONGO.
Hrukaella 10-go lutego. (Td.pr.Kw. W.) — 

Z Konga donoszą, że murzyni miejscowi wymordo­
wali robotników europejskich, zajętych przy budo­
wie kolei. 

Wiedeń 10-go lutego. (Td. Ąj.półn.')—Obroń­
cy Towarzystwa żeglugi parowej na Dunaju w ra­
dzie państwa dowodzili, że jakkolwiek Towarzystwo 
to nie zawsze należycie spełnia swoje zadanie, to 
przecież należy dać mu subwencję, aby żegluga na 
dolnym Dunaju nie pozostała wyłącznie w reku 
russkim.

Wiedeń 10-go lutego. (Td. Aj.póln.)—W Pra­
dze czeskiej zgromadziło się wczoraj przeszło 400 ro­
botników, nie posiadających pracy. Wysłali do bur­
mistrza deputację z prośbą o zatrudnienie, grozi im 
bowiem głód.

Londyn 10-go lutego (Td. Aj. półn.) — Mar­
kiz Salisbury powiedział w izbie gmin, że rząd nie 
pozwoli nigdy na wmieszanie się do Egiptu drugiego 
państwa, ani na nieporządki i anarchję.

JL/lZbona 10-go lutego. (Td. pryw. Kur. War.)— 
W izbie parów oświadczył były minister spraw ze­
wnętrznych Barbosa du Bocaye, że nie jest prawdą, 
jakoby w styczniu r. z. rząd portugalski gotów był 
sprzedać część swoich posiadłości kolonjalnych 
w Afryce TABELA WYGRANYCH

w drugim dniu ciągnienia I-ej klasy 158-ej 
Loterji klasycznej.

cyjna dolno-polskiego 180 mar., tranzytowego 179 mar. Pol­
ski bon koński tranzyto 128 mar. za tonnę targowano. Gor­
czyca russka tranzyto silnie obsadzona rzepmcą 110 mar. za 
tonnę płacono. Koniczyna nasienna tranzyto biała 20 mar., 
28 mar., 38 mar., 48 mar., 52 mar., 69 mar., czerwona 35 
mar., za 50 kilogramów targowano. Spirytus nie podlegają­
cy cłu w towarze gotowym 63 mar. w poszukiwaniu, na lu­
ty 62'/, mar. w poszukiwania, na marzec-maj 63 mar. w po­
szukiwaniu; podlegający cłu w towarze gotowym 43'/, mar. 
płacono, na luty 43/, m. w poszukiwaniu, na marzec-maj 
43'/j mar. w poszukiwaniu. Dla cukru w Gdańsku tendencja 
stała, a w Magdeburgu mocna. Kurs w Gdańsku 201.15 mar. 
za 100 rs.

— Magazyny tranzytowe przy stacji Praga kolei war- 
szawsko-terespolskiej.

Sprawozdanie z dnia 9 lutego 1892 r.
wyszło: pozostaja

Żyta.......................... 3 wagonów 60 wagonów
Owsa .... 2 106
Mąki żytniej . — 48 ,
Mąki pszennej . — 23
Kaszy jaglanej . 2 278
Kaszy gryczanej — 17
Ryżu . — 3
Pszenicy ... — 71
Jęczmienia ... 2 88
Grochu ... 1 8
Gryki....................— 4
Cebuli.....................—
Fasoli.......................1 4
Łoju . ... 1 11
Makuchów , . . — n 1
Mąki kartoflanej — 30
Cukru.................... — 1
Rodzenków . . — w
Żelaza ..... —
Tranu.................... — w — ,

Razem 12 wagonów 846 wagonów

Berlin 10-go lutego. (Telegr. pryw. hurjera Warsz.) — 
Nastrój giełdy dzisiejszej był znacznie słabszy. Sprzedaże rea­
lizacyjne i wynikająca ztąd podaż źle oddziaływały na ten­
dencję zebrania. Rynek rubli i wartości russkich, które nie 
mteiy należytego pokupu, wykazuje zniżki. Ruble w tranz- 
akcjjach końcomiesięcznych osiągały początkowo 199.75, 
w chwili urzędowego zamknięcia obrad 200.25 i straciły na­
stępnie 25 fenigów. W porównaniu z wczorajszemi kursami 
obniżyły się banknoty russkie w obrotach natychmiastowych 
o 1 markę 75 fen., a w dostawowych o 1 markę 25 fenig. 
Warszawa krótkoterminowa gorzej o 1 m. przeszło, krótki 
Petersburg o 1 m. 50 fen., długoterminowy zaś o 1 m. 75 fen. 
Przekazy na Wiedeń krótkie pozostały bez zmiany (172.60), 
a długoterminowe odzyskały 10 t (171.80). Listy zastawne 
aerńsKie utrzymały kurs wczorajszy, podczas gdy listy li- 
lawidacyjne straciły 40 kop. (60.40), a pożyczki wschodnie 
również 40 kop. Bez zmiany pozostały 4% pożyczki konso­
lidowano russkie z r. 1880-go, pożyczki premjowe russkie 
z r. 1664-go i kupony celne; mniej płacono za 4'/a listy 
zastawne russkie i 4% pożyczki russko-angielskie z roku 
1884-g», więcej natomiast za premjówki russkie z r. 1866-go. 
Akcje kredytowe austrjackie doznały również zniżki. Dy­
skonto prywatne jozostało w dalszym ciągu na tej samej wy­
sokości. Żyto dziś znowu niżej; towar gotowy oddawano ta­
niej o 1 m. 25 fen., a dostawowy o 1 m. 50 fen.

BerHn 10-go lutego. 
Bil. bank. rus. w tr. ust. 
Weksle na Warszawę 
Wek. na Petersb. krób 
Wek. na Petersb. dług. 
Bil. ban. russk. na dost. 
Wschodnia poż. II em. 
Listy zast. serji I-ej

(Telegr. pryw. Kur)era Warsz.) —
202.50 Akcje d. ż. w.wied. —.— 
200.15 I Akcje kredytowe 169.37
199.50 ' Wek. na Londyn kr. —.—
198.50 . , , dł. —
200.— Żyto w tow. gotow. 205.75
63.80 Żyto na wiosnę 203.50 
63.20

Kursy z dnia 9-go lutego: 202.25, 200.20, 201.—, 200.25, 
201225, 64.20, 63.20, 170.20, 207.-, 205.—.

Sprawozdania z targów.
Targ zbożowy na Pradze w dniu 10-ym lutego. Uspo­

sobienie targu zbożowego w dniu dzisiejszym było słabe i je­
dynie tylko wyjątek pod tym względem stanowi żyto, które 
wobec małych dowozów było poszukiwane. Dowóz dzisiejszy 
wynosił 25 wagonów. Z ilości tej 17 wagonów było żyta, 3 
owsa, 2 kukurydzy, jeden gryki, jeden jęczmienia i jeden wa­
gon kaszy jaglanej. Żyto mocno. Za wyborowe płacono 134 
do 135 kop., za średnie 131 do 133 kop. i za ordynaryjne 
127 do 130 kop. Owies słabo, przy zniżkowej tendencji noto­
wań. Wyborowych brak. Za średni osiągano 78 do 85 kop., 
za ordynaryjny 74 do 77 kop. Gryki sprzedano jeden wagon, 
tendencja bez zmiany, płacono 110 kop. Jęczmień słabo, za 
dwurzędowy na kaszę płacono 95—102 kop., sprzedano kilka 
wagonów ordynarnego na paszę po 81 do 85 kop. Kasza ja­
glana słabo i zniżkowo. Za najlepszą płacono 148 kcp., śre­
dnią się nie zajmowano. Za parę wagonów ordynaryjnoj osią­
gano 123 do 127 kop. Kukurydza słabiej, po 79 do 82 kop. 
stosownie do gatunku.

Gdańsk 9-go lutego.—Pszenica krajowa miała dziś mocną 
tendencję przy cenach utrzymanych. Towar tranzytowy bez 
obrotów. Terminy tranzyto: na luty-inarzec 177 mar. w po­
szukiwaniu, na kwiecicń-maj 178 |mar. płacono, na czerwiec- 
lipiec 182 mar. w zaofiarowaniu. 181 m. w poszukiwaniu. Ce­
na regulacyjna tranzytowej 178 mar. Wypowiedziano 200 
tonn, Żyto mocno, towar gotowy bez obrotów. Terminy: 
na kwiecień-maj tranzytowe 177 mar. płacono. Cena regula-

Dnia 10-go lutego 1892-go roku.
Nr

2788
3S94
3326

2355
3245
7092

Wygrał rs. Nr Wygrał rs.
200 21490 4,000
500 22194 500
200 23498 200

Po rs. 100 wygrały NN-ra:
11281 
11517 
14159

17519
18217
20216

21405
22606

Po rs. 50 wygrały NN-ra:
591 9225 12356 16454 20549

1178 9282 1-649 16630 20742
1755 9392 12741 18129 22257
2054 9731 13199 18648 22448
7912 10157 13932 19fJ4
9120 10343 15846 19618
9177 11285 15397 19666

wygrały NN-ra:

26!
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90,

9

94
61

37
41
72

41
55

46
64

28
90 
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40 

20921
52
97 

21013
83

71! 18l
95! 84,’

351 65
50 22145
7o! 58

26
30
38
45
67
86

85
97 15581

10303;
941 

10419!
45
50'
8412342/

19137| 72
70 20715 

19215 
19306!

27:
56-
77!
78, 

19402
11:
15
76 21100

15
68 

21202
36
65 

21328
43

33
37
89 20281 22603

9127{ 66133041 561
34 70 211 75
5311101513673 15708/ 

9333 18 7Q|
9425 7613721

2811113
55 32

9507 11216
19
321131118821 

9621 63 ™
95 84|

9708 11480'
91 11519 

9807 / 37 
9.4811665

9211707
951

38 10009
(.6 
84: 

7385 
7415!

52;
7527

88 
__ 17638 

33391 90 63i 
54'5461! 65:
67 69 7846

89 7965;
82 5514'037,
84'

„I 44
7418322 

•I 96 79

31
37 23027
52l 95
66 23176
86 23.08

76

16
50

51 11840 
10109 11960

271 85
87 12010
94/ 45|

102161 99| oil
7312202,14207'

4216810
16
61
62
78
95

66 59
3136/ 62

46| 86
4715304

3226| 8
341 40
64l 42/

4.1
58 8:326-

21 5651! 701
32,
37 92, 331
7615721! 63
891 32 8530

68
. 76

98687!

12
56
79 201001

8518020/ 
15811 
1590.!

37/
16G01 18127 20401 22791

3 22814
15i 
i;

•S2

79/•ni J
61
63'
94

75 95! 221ry4|.
301 ...
57 16239'18403'
68
98

1391216310
361 70
6416434
70 50
88 16574

14047 16610'
53!

Po rs. 30
! 051 10957 13.861..617 171'11 20073 22164 

84 2.274 
99 22302 

86
23 22413
24 63 
72 22533

18
18597,20520,
18628- 9,1

86
18704

23
91
97 i

” 53' "28128890 20628:
60 5618913 48/

14141I167O3|-------- —
441

i 51!

3 2276 4012 6253/
12 2368 4188 56
732450 99 951

140 87 4801 6388
90 2506

313
23
71

463j
526 2649 4703 6751!

79 79| 796817
88 88’ 8-») 42
99

632 2706'
56; 

760 95, 76! 73
830 2801! 80,71141

871 20 5028' 741
904 22 5128 722s

49 73 83!
96 29185208 

1022 
11021

3
1213

21 :
61
83 

13301
56
78
92 3414/

1429
4S|
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1588;
1697|
1757;

59 
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27/ *'

1926
27!
88 3706'
93' 461

2006 3845;
66| 58:5968 8818!

2118 3918/ 871 34;
33! 26 898929
40 34 6012 83
69 83 50 86

2225,4000 6169 91
61' 6 6206 904810944

69 83 50

29 62,
82 68'
91 19679,

47 1718219745!
61
80

. 90,21521
75:19818 21691 

217402 19933 21722
46 51
52 21802
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94!

33!
44

8517561 20002!21936
8213101 1547217721

90,17856

30 57,17331
36| 77, 74
9615100 "
HA p!
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29 152411
41 15327/

“■'4 65

60 8402 10738;
’ 40;

45 1263114839 
71!
83 12718'14937 17263|
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9 8687! 91!
32'8703108351

3712910 
45! 16 
51;
52!
54 13004
61 59

51 __
39 14326
55 14408
84 14596 
90! u

■■.2' 44|
70110552 124301462716907

321 ■ 74 
6217017/1951 
70
86

55j

42 6487
66 65111

27 4488 47!
64 4583 6604 
s8 4'196 311
HV 4704 b<01; 
79, 79 6817| 
88' 81/ 42! 
9414825 66!

60'6918
32 4908; 56:

Cyrk przy ulicy Ordynackiej 
Cyrk Ernesto Ciniselli.

Dziś Życie paryskie, wielka pantomina balft 
towa w 3-ch aktach s boy atą wystawą, wyk. 
przez cały męzki i damski personel, oprócz tego wy­
stęp całego towarzystwa. Szczegóły w aji- 
szach. 226

 

Teatr Eldorado
Truppa Kr opiwnickiego.

Dziś: 1) „Daj sercu wolę, zaprowadzi 
cię w niewole” dram, w 5 akt. i 6 obraz. M. Kro- 
piwnickiego, ze śpiewami, chórami i tańcami. 2) Wo­
dewil „Piglarka”. 2191

— 7T. Żarski, lutnista, wyjechał zagranicę po 
przybory do instrumentów smyczkowych w najlep 
szym gatunku. 228

ADMINISTRACJA

Kalendarza Fabrycznego
na rok 1892

ma zaszczyt zawiadomić pp. kupców i fabrykantów, 
iż należność za ogłoszenia, zamieszczone w roczniku, 
realizuje 'Fl'JL Ja O za zwrotem deklara­
cji, jakie pierwotnie przez Nich zostały wystawione.

4r Wódki z Jeziorka. Marszałkowska 114, róg 
Złotej i Trębacka 3.

CEV1 BAHDŁO XIIKIR 

Rozkład jazdy na kolejach żelaznych
POCIĄGI

Ódch. | Przyck.*^ 
godziny i minuty

Warszawsko-wiedeńska:
A) Do Wiednia;

Pośpieszny 3 klasy ........ 
Osobowy 3 klasy  
Osobowo-miejsc.-3 kl. do Piotrkowa . 
Kurjerski I i II kl. (wagony sypial­

ne I-ej i Ii-ej kl. idą do Granicy, 
dalej tylko I-ej kl.)  

(Powyższe pociągi łączą się 
z koleją łódzką.)

Osobowo-miejscowy z Piotrkowa do 
Sosnowic 3 kl. ...

ff) Do Aleksandrowa;

Kurierski I i II kl.............................. • .
Osobowy 3 kl  
Osobowo-miejscowy 8 kl. do Kutna .

Warszawsko-terespolska:
Pocztowy do Brześcia z wagonami 

3 kl. i sypialnym dla pasażerów 
komunikacji bezpośredniej, a I i II 
kl. dla komunikacji miejscowej . 

Towarowo-osobowy do Brześcia 3 kl. 
Towarowo-osobowy do Brześcia 3 kl. 

(łączy się w Łukowie z pociągami 
pocztowcmi kolei nadwiślańskiej 
na dystansie Łuków-Iwangród, a 
w Siedlcach z pocztowo-towarowo- 
osobowemi kolei siedlecko-małkiń- 
skiej, które w Małkini łączą się 
z pociągami petersburskiemi) . . .

6— r.
10 55 r.
5 33 p. p.

9 25 w.

7 — w.

3 45 p. p.
7 5 r.
6 35 w.

3 40 p. p. 
!1115 w.

945 r.

Warszawsko-petersburska:
Pocztowy 3 klasy do Wilna w komu­

nikacji bezpośredniej z sąsiedniemil 
kolejami (oprócz siedlecko-małkiń- 
skiej), a I i II kl. do Petersburga .

Osobowy 3 klasy do Petersburga . . 
Osobowy II i III kl. do Białegostoku 
Z Wierzbołowa do Petersburga 3 kl. . 
Z Kowna do Petersburga

Nadwiślańska do Kowla:
Pocztowy do Kowla  . 
Osobowy do Kowla (dwa wagony 

wszystkich klas komunikacji bez­
pośredniej między Warsz. a Kielc.) 

Osobowy do Iwangrodu (także do 
Lublina) .... ....

(Powyższe pociągi łączą się 
z koleją dąbrowską.)

Pocztowy z Iwangrodu do Łukowa .

Nadwiślańska do Mławy:
Pocztowy.................................................
Osobowy 

Obwodowa z kolei wiedeńsk.:
Osobowy

Obwodowa z kolei terespolsk.:

9 28 r.
111 8 w.

4 53 p. p.
2 23 r.
5 53 r.

!

3 35 p. p.

11 35 w.

7 48 r.

1123 r.

6' 5 w.
8,55 r.

2 42 p. p.

Osobowy•......................................................2 11 p. p.

10 20 w. 
6 45 w.

10. 5 r./

610 r.

10 50 y.

2 15 p. >
940 w.
8 20 r.

145
6 32

FP.
r.

750 ▼.

733 w.
423 r.
9 3 r.
415 r. 

1145 w.

2— p. f.

810 r.

10— w.

6 30 w.

249 p. p.

3 20 p. p.
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Wiedeń 11-go lutego. (Teł. pry w. K. War.)
Przybyłtu prezes ministrów węgierskich, hr. Szapa 
ry, z tekstem mowy tronowej do zatwierdzenia przez 
cesarza. ,

HudapCSZt 11 -go lutego. (Teł. pr.Kur. JK;—
Prezes ministrów, hr. Szapary, oświadczył w klubie 
lewicy liberalnej, że baron Dezydery Banffy przyjął

UGODA. CZESKO-NIEMIECKA
Wiedeń 11-go lutego. (Tel. pr. Kur. War.)—

KURJER WARSZAWSKI. — Dnia 11 lutego 1892 r.

Petersburg 11-go lutego. (Tel.pr. Kur. W.J— 
1 Według informacyj dzienników tutejszych, z chwilą 

gdy układy z bankami zagranicznemi w kwestji rea­
lizacji 120 milj. pożyezki kolejowej, zaciąganej 

! przez towarzystwa kolei rjazańsko-kozłowskiąj, kur- 
sko-kijowskiej oraz władykauzkiej, nie wydały po­
żądanego rezultatu, realizację pożyczki ma przyjąć 
podobno syndykat bankierów petersburskich. (Aj. 

; półn.)

ten zdziwi się wielce: przybyły setki nowych do-
—-------------"vuiyvii ncój •• J ULŁ"

powiadającemi potrzebom czasu. Ale jest i odwrotna

■go lutego, o godz. 10-ej i pół zrana, 
Oblubieńca (po-kanuelickim) odbędzie

łrdynata, odprawiać’ się będzie żałobne nabożeństwo w kościele 
św. Krzyża, przed wielkim ołtarzem, o godz. 11-ej przed poł.

+ W piątek duia 12- 
w kościele św. Józefa l 
się nabożeństwo żałobne za duszę

s. p. Juljana Kamieńskiego,
na które żona z dziećmi zaprasza. —556—
t W tL 13-ym lutego r. b., t. j. w sobotę, jako w dzień imienin 

ś. p. Juljana Surzyckiego, 
inżyniera, zmarłego w Zakopanem, odbędzie się żałobne nabo­
żeństwo w kościele po-karmelickiiu na Krakowskiem Przed­
mieściu, o godz. 10-ej rano, na które pozostali: żona, córka i 
syn zapraszają krewnych, kolegów i przyjaciół zmarłego. 536 

t Dnia 12-go lutego, t. j. w piątek, w rocznicę zgonu 

ś. p. Gabrysli z Bispimh WŁODEK, 
odbędzie się żałobne nabożeństwo w kościele po-karmelickim, 
o godz. ii-ej przed południem, na które syn i córki zapraszał 
ją krewnych i znajomych. —552—

t Rodzina składa serdeczne podziękowanie wszystkim ży­
czliwym, którzy odprowadzili zwłoki

ś. p. Emslji Aleksandry Lampe
na miejsce wiecznego spoczynku. —557—

i Wszystkim, którzy raczyli odprowadzić na miejsce wie­
cznego spoczynku zwłoki synka naszego, zmarłego we wsi 
Gradowo, składamy serdeczne „Bóg zapłać". 541

Wiedeń 11-go lutego. (Tel. pr. Run. War.;— 
Prazka Politik donosi, że szlachta czeska, wspólnie 
ze staroczechami postanowiła nie wchodzić/ w rozbiór 
dalszych projektów rządowych, odnoszący Ich się do 
ugody" czesko-niemieckiej i czekać do chwali, w któ­
rej rząd będzie mógł wnieść całość elaborjatów. Po­
nieważ praca nad wytknięciem granic no/wych okrę­
gów sądowo-administraeyjnych wedle żą tkania ugody 
potrwać musi czas długi, ugoda przeto u urażaną być 
może za odłożoną. (Aj. półn.)

ROZPRAWY ADRESOWE.
Londyn. 11-go lutego. (Tel.pr. Kur. War.) — 

W rozprawie adresowej izby gmin konserwatysta 
Lówther zażądał zniesienia traktatów handlowych, 
które przynoszą szkodę kolonjom angfelskim. Mini­
ster handlu Hicks Beach sprzeciwia się tej poprawce 
i zapewnia, iż rząd nie zawrze żadnego traktatu han­
dlowego, dotyczącego kolonji bez zfusiągnięcia ich 
rady.

Londyn 11-go lutego. (Tel. pr. jKur. War.)— 
Podczas obrad izby wyższej nad adresom oświadczył 
lord Salisbury, że Anglja nie wyrzecze się swoich 
zasad postępowania co do Egiptu. Jej celem jest 
postawienie Egiptu na własnych nogach i nadanie 
mu takiej siły, aby mógł oprzeć się wewnętrznym 
zamieszkom i obcym intrygom. Rz ąd nie pozwoli 
nigdy, aby Egipt padł ofiarą anarchji lub stał się łu­
pem innej potęgi zagranicznej.

Londyn 11 -go lutego. (Tel. pr. Kur. W.) — 
Fizjognomja parlamentu wskazuje wyraźnie na bliz- 
kie jego rozwiązanie. Podczas uroczystości otwarcia, 

, która tym razem z powodu nieobecności królowej 
była skromniejszą, niż zwykle, nie zauważono ża­
dnego z przewódzców stronnictw w izbie gmin. (Par­
nell i Smith zmarli, lord Hartingtota wszedł do izby 
wyższej, Gladstone bawi obecnie w Nizzy; preyp. 
red.) Wielu najwybitniejszych członków nie przybyło 
również; wolą bowiem w hrabstwach urabiać sobie 
zawczasu wyborców.

SPRAWA NATALII.
Pelgrad 11-go lutego. (Tel. pryio. Kur. War.)—- 

Skupczyna uchwaliła wczoraj 70 głosami przeciw 21 
przejść do porządku dziennego nad interpelacją 
w sprawie wydalenia Natalji. Trzydziestu posłów 
wstrzymało się od głosowania. Prezes skupczyny, 
Katicz i minister spraw wewnętrznych, Giaja, mają 
podać się do dymisji.

FERMENT W HISZPANII.
Madryt 11-go lutego. (Tel. pr.Kur. War.)-. 

Rząd wzmocnił załogi w Kadyksie, Kartagenie, Wa­
lencji, Valladolid, Saragossie, Barcelonie, Santan- 
drze i San Sebastian. Wszystkie wojska skousygno- 
wane.

Madryt Yl-go lutego. (Tel.pr. Kur. W.) — 
Z Xeresu donoszą, że powieszeni onegdaj czterej 
anarchiści poczynili ważne zeznania. Wiele rodzin 
z tego powodu opuszcza Xeres.

SPRAWA CHADOURNE’A.
Konstantynopol 11-go lutego. (Tek pr. R. 

W.) — W odpowiedzi na ostatnią notę W. Porty o 
świadczył poseł francuzki, Cambon, że, jakkolwiek 
nie podziela stanowiska, zajętego w tej sprawie przez 
W. Portę, przecież zatarg dyplomatyczny uważa za 
umorzony. W. Porta ma wyrazić nadzieję, iż jjąd 
francuzki przychyli się do jej zapatrywania.

INFLUENZA.
Pary i II-go lutego. (Tel. pr. Kur. War.) -* 

Profesorowie Coruil i Chaotemesse zdawąli sprawę 
w Ąkademji lekarskiej z wyniku badań swoich nad 
lasecznikiem influenzy. Doszli oni do tychże samych 
rezultatów, co Pfeiffer i Kitasato w Berlinie.

w dnia 13-ym lutego, to jest w sobotę, jako dzień imie­
nin, o godzinie 10-ej i poł zrana w kościele św. Aleksan­
dra (na placu Trzech Krzyży) odprawione zostatiie nabo­
żeństwo żałobne, na które pozostała żona i syn zapraszają 

I rodzinę i życzliwych. —Ó5S—

nia w Warszawie licznych spekulantów, pragnących 
robić majątki na budowie domów.

„Aby powstrzymać tę spekulacyjną gorączkę bu­
dowania, prowadzącą do bankructw i przesilenia, 
w grudniu 1883-go r. na ogólnem posiedzeniu człon­
ków Towarzystwa kredytowego m. Warszawy wnie­
siony został przez 30 właścicieli domów projekt, aby 
wydawać pożyczki na domy nie wcześniej, aż w trzy 
lata po ich ukończeniu. Zdaje się, byłby to środek 
bardzo racjonalny. Ale pod naciskiem zarządu To­
warzystwa kredytowego miejskiego wspomniany 
projekt został od 
kszości obywateli.

wypadku okazało się, że nadmierna budowa domów 
w Warszawie przewyższyła zapotrzebowanie. Nad­
szedł r. 1885-ty, a z nim „przesilenie kamieniczni- 
ków”. Tysiące mieszkań było niezajętych, setki 
właścicieli domów było na drodze do bankructwa. 
Od owego czasu dotąd jeszcze nie mogą się popra­
wić interesy naszych obywateli, a Towarzystwo kre­
dytowe wie tylko tyle, że drukuje ciągle nowe ogło­
szenia o sprzedaży w drodze licytacji publicznej za­
stawionych w Towarzystwie domów.

„Obecnie Warszawa znajduje się w położeniu z r. 
1885-go, to jest w oczekiwaniu nowego przesilenia. 
W r. z. jednocześnie budowano 87 nowych domów i 
to przeważnie trzy i czteropiętrowych. W skutek te­
go przybywa przeszło 1,000 mieszkań. A i tak 
mnóztwo lokali stoi pustkami! Właściciele domów 
na ulicach drugorzędnych znajdują się obecnie w po­
łożeniu krytyczncm, gdyż nie będą mieli lokatorów. 
Trzeba dodać, że ten przcszłoroczny ruch budowlany 
był znowu dziełem spekulantów. Głównie działa tu 
spółka, złożona z osób kilkudziesięciu. Wskutek 
wielkiego ruchu budowlanego cegła tak zdrożała, że 
kilka domów musiało zaprzestać dalszej budowy.

„Spodziewano się powszechnie, że na ogólnem ze­
braniu Towarzystwa kredytowego miejskiego w gru­
dniu r. z. sam zarząd Towarzystwa podniesie pro- 
jek pożyczek na nowo budujące się domy, odrzucony 
w r. 1883-im, aby tym sposobem wybawić Warsza­
wę od grożącego jej nowego przesilenia budowlanego. 
Na nieszczęście, nadzieje zawiodły.“

Sieiet pisze:
„Niemcy oraz trójprzymierze zaczynają powoli 

zrzucać maski. Aljans Francji z Rosją, zabezpie­
czywszy niejedno państwo od napadu „ligi pokoju”, 
pozostawił na stronie państwa bałkańskie. Niemcy 
przypuszczają, że ich wybryki na półwyspie nie sa 
casus belli i że tutaj z łatwością mogą nie oglądać 
się na Rosję i Francję. Zdarzenie w Belgradzie, 
gdzie Austrja, popierana przez Niemcy i Włochy, za­
żądała od Serbji wydania emigrantów bułgarskich, 
jest znany, lecz daleko ciekawszym jest fakt, zaszły 
w Sofji. Tam ajent dyplomatyczny niemiecki, baron 
Wangenheim, zaczął działać otwarcie i energicznie. 
Otóż baron Wagenheim, wbrew istniejącym oby­
czajom, przyjętym przez ciało dyplomatyczne w sto­
licy Bułgarji, urządził wspaniały bal na cześć przed­
stawicieli rządu bułgarskiego. * Na balu tym byli 
ministrowie, wyżsi urzędnicy, przedstawiciele za­
graniczni, oprócz francuzkiego, i oficerowie. Oczy­
wiście bal miał charakter demonstracji.”

Birż. wied. donoszą, iż w okręgu donieckim odkry­
to nowe pokłady węgla kamiennego.

Btrż. wied. zamieściły w jednym z ostatnich nume-
»ów następującą korespondencję:

„Otwarte w r. 1870-ym Towarzystwo kredytowe 
miejskie, udzielające pożyczek na zastaw domów, 
istnieje już od lat 22-ch. Użyteczność tej instytucji 
jest dla wszystkich widoczną. Kto znal Warszawę 
z przed roku 1870-go i przypatrzy się jej obecnie,

mów, zbudowanych ze wszystkiemi wygodami, od-

wać pożyczki, powstała w Warszawie cala banda; ustawa ugodowa nie pi zejdzie juz w sejmie prazkim. 
spekulantów, którzy zaczęli budować domy za pozy- Cała akcja na teraz ustanie. Rząd odzyska wolną 
czaue pieniądze, a po ich ukończeniu zaraz je sprze- 1 rękę, ale i cała odpowiedzialność spadnic na niego.

+ W czwartą rocznicę śmierci 548

ś. p. Augustyna Szmurło, 
tr. inspektora, odbędzie się żałobne nabożeństwo zaspokój jeęo 
duszy, w kościele po-kapucyńskini, o godzinie iO-ej rano, dnia 
13 b. m., w sobotę, na które pozostała żona z dziećmi zaprasza.

t W piątek, to jest dnia 12-go lutego, o godzinie 10-ej zra- 
ea, w kościele św. Józefa Oblubieńca (po-karmelickim) 
Krak.-Frzedm. odbędzie się nabożeństwo żałobne za duszę 

ś. p. Józefa Wosińskiegs, 
*a które pozostała córka zaprasza. —547—

t Dnia 12 lutego, w piątek, o godzinie 10-ej zrana, w ko­
ściele św. Jacka (po-dominikańskim) odprawiona będzie msza 
święta za spokój duszy

ś. p. EDWARDA HORDLICZKA,
Jako w rocznicę urodzin, o czem pozostała rodzina zawiadamia 
krewnych, przyjaciół i znajomych. —559—

W rocznicę imienin ś. p. księdza kanenika

JULJANA ZDZIT0WIECKIEG0, 
odbędzie się w kościele św. Krzyża, w sobotę, o godzinie 7-ej 
rano, praed wielkim ołtarzem nabożeństwo, na które zaprasza 
się krewnych i przyjaciół zmarłego. —497

r W piątek, dnia 12 lutego, o godzinie 9-ej rano w kościele 
św. Barbary, jako w pierwszą rocznicę śmierci

ś. p. Żofji z Stankiewiczów Nast, 
odbędzie się nabożeństwo żałobne, na które pozostały mąż za­
prasza krewnych, przyjaciół i znajomych. —564—

t Dnia 13-go lutego, to jest w sobotę, o godzinie 9-ej rano, 
w kościele archikatedrałnym św. Jana, odbędzie się nabożeń­
stwo za spokój duszy

ś p. księdza Juljana Zdzitrwieckiego, 
rektora kościoła świętego Marcina, na które wiernych zapra­
sza się. 2—563—

•i- W piątek, dnia 12-go lutego r. b., za spokój duszy ś. p.

dawali, biorąc się do nowych budowli. Były przy­
kłady, żc takie domy przechodziły pięciokrotnie z rąk 
do rąk w ciągu roku. Majac w kieszeni 1000 rś., 
aferzysta taki rozpoczynał budowę domu wartości 
kilkudziesięciu tysięcy, umawiając robotników i do­
stawę potrzebnych materjałów warunkowo, z zamia­
rem wyciągnięcia jaknajwiększych zysków po otrzy­
maniu pożyczki z Towarzystwa kredytowego miej­
skiego. Tym sposobem okazuje się, że Towarzystwo 
kredytowe w Warszawie stało się powodem powsta- 

w . . *i 
robić majątki na budowie domów.

„Aby powstrzymać tę spekulacyjną gorączkę bu­
dowania, prowadzącą do bankructw i przesilenia, 

ków Towarzystwa kredytowego m*. Warszawy wnie­
siony został przez 30 właścicieli domów projekt, aby 
wydawać pożyczki na domy nie wcześniej, aż w trzy 
lata po ich ukończeniu. Zdaje się, byłby to środek 
bardzo racjonalny. Ale pod naciskiem zarządu To­
warzystwa kredytowego miejskiego wspomniany 
"irojekt został odrzucony ze szkodą interesów wię-

, Wszystko jednak ma swój koniec. Tak i w tym

Warszawie przewyższyła zapotrzebowanie. Nad-

Tysiące mieszkań było niezajętych, setki

-i- W dniu 13-ym lutego r. b., to jest w sobotę, w drugą 
bolesną rocznicę śmierci

s. p. Ludwika Zygmunta Karmańskiego, 
odbędzie się nabożeństwo żałobne w kościele Wszystkich 

.Świętych na Grzybowie, o godzinie 9-ej i pół rano, na 
które rodzice, siostra i stryj zapraszają krewnych, przyja- 

| ciół i znajomych. —525
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ofiarowaną mu kandydaturę na prezesa izby depu­
towanych;

Prarpa czeska 11-go lutego. (Tel. pr. Kur. 
W.)—Postni do rady państwa z tutejszej izby han- 
dlowo-przemiysłowej wybrany został staroczeski pro­
fesor Zucker w miejsce młodoczecha Ncmeca, który 
złożył mandat.

JtSerHn 11-go lutego. f(Tel.pryw. Kur. War.)— 
Z Frankfurtu nad Odrą donoszą, iż władza rządowa 
ostrzegła nauczycieli tamtejszych, aby nie uczestni­
czyli w agitacji przeciw projektowi szkolnemu.

Jitzym U-go lutego. (Tel. pr. Kur. War.) — 
Izba deputowanych odrzuciła na posiedzeniu wczo- 
rajszem wniosek opodatkowania pobożnych fun- 
dacyj.

tielgrad 11-go lutego. (Tel. pr. Kur. W.) — 
Pułkownik artylerji francuzkiej, de Bange, był obe­
cnym na wiotkich ćwiczeniach artyleryjskich w Top- 
czidere. _____

J&erlin 11-go lutego. (Tel. pryw. Kur. W.)— 
Kuble w gotówce jE-gj (wczoraj 202.50) 
Kuble na dostawę (wczoraj 200.—)

Pogrzeb Kucza,
Pomimo, że lat kilkanaście minęło od zupełnego 

wycofania się ś. p. Karola Kucza z życia publicznego, 
pomimo, że w tym okresie czasu spory’ zastęp jego 
przyjaciół i zmaj ornych wyprzedził nieboszczyka na 
drodze do wieczności, dzisiejszy żałobny obrzęd od­
dania śmiertelnym szczątkom ostatniej posługi, zgro­
madził tłumy osób.

Rozglądając się po kościele św. Antoniego, tak za­
pełnionym, że opóźnieni zatrzymywali się na wiry- 
darzu i krużgankach, dostrzegliśmy przedstawicieli 
wszelkich warstw społecznych Warszawy, t.j. wszyst­
kich sfer, które były w ustawicznym i długotrwa­
łym stosunku ze ś. p. Karolem Kuczem.

Przeważały jednak osoby ze starszego pokolenia, 
jak z arystokracji ks. Tadeusz Lubomirski i August 
hr. Potocki, ze sfer przemysłowych pp.: Rentel, Feist, 
Arnold, Rawicz i wielu innych, a świat artystyczny, 
literacki i dziennikarski nader licznie był reprezento­
wany z Kenigiem i Heppenem, nestorami dziennikar­
stwa na czele.

W świątyni z zasłoniętemi oknami na wyniosłym ka­
tafalku, otoczonym mnóztwem roślin cieplarnianych, 
spoczywała trumna ze zwłokami.

Z wieńców, złożonych w hołdzie pamięci niebo­
szczyka, wymieniamy: od rodziny, od wnuków z War­
szawy, od wnuków z Petersburga, „zacnemu przyja­
cielowi od rodziny S.n, od Archikonfraternji litera­
ckiej i od redakcyj czasopism: Kwjera porannego 
i Codziennego, Gazety warszawskiej, Kraju i Kurjera 
warszawskiego.

Sumę żałobną celebrował ksiądz prałat Dudrewicz, 
dziekan kościołów warszawskich, osobisty przyjaciel 
ś. p. Karola Kucza, udzielający mu przed zgonem osta­
tnich sakramentów.

Celebrantowi asystowali alumni seminarjum, a przy 
bocznych ołtarzach odprawiano msze ciche.

Podczas sumy chór miejscowy wykonał podniosłe 
utwory religijne.

Żałobny kondukt poprowadził wymieniony już ks. 
prałat Dudrewicz, a trumnę wynieśli z kościoła na 
swych barkach dziennikarze i najlepsi sędziwi już 
przyjaciele zmarłego.

Przed złożeniem trumny na karawan, artyści or­
kiestry teatru Wielkiego, pod kierunkiem p. Wojcie­
cha Osmańskiego, wykonali na instrumentach dętych 
marsza żałobnego Chopina.

Z rodziny były córki: pani Mrozowska z małżon­
kiem, owdowiała pani Kamowa i zięćp. Hirszel, radz- 
ca prokuratorji.

Żałobny orszak, prawie nie malejąc, postępował 
przez Senatorską, Bielańską, Nalewkami i znaną już 
drógą na cmentarz powązkowski.

Po odmówieniu modlitw obrzędowych, artyści ope­
ry (chór męzki) pod dyrekcją p. Osmańskiego od­
śpiewali: Ave Maria Troszla i Salve Regina Freyera.

Na wyraźne, przed śmiercią uczynione życzenie, 
zwłoki ś. p. Karola Kucza pochowano w mogile, kry- 
jąeej już zwłoki jego małżonki i zięcia, znanego ar- 
tysty-muzyka ś. p. Emanuela Kanię.

Wypróbowani przyjaciele i wielbiciele cnót ś. p. 
Kucza, rozchodząc się z cmentarza, wspominali zale­
ty zacnego redaktora, a starsi wiekiem zaznaczali 
charakterystyczny lecz nieunikniony porządek rzeczy, 
iż na cmentarzu powązkowskim wyliczyliby więcej 
’.nąjomych, aniżeli wśród żyjących.

Sic transit gloria...

GIEŁDA.
Warszawa 11-go lutego.

Dzisiejsze poranne szacowania berlińskie obiecywały 
200 w poszukiwaniu i 200.25, co odpowiada kursom 50 
i 49.95 bez kosztów, a taksacje petersburskie ceniły Lon­
dyn po rs. 10.14 z odbiorem natychmiastowym. Nasze ze­
branie rozpoczęło obroty tanim kursem 49.971 (równia 
200.10 m. bez kosztów) za Berlin wpłatowy i przy dość 
chętnej podaży waluty obniżyło tę cenę do 49.85 (t. j. 
200.60 m. za 100 rs.). Różnice tworzyły dziś 12$ kop. 
na korzyść rubli i 15 kop. na korzyść Berlina przy poró­
wnaniu wczorajszego kursu końcowego. W dostawach ro­
biono dziś bardzo dużo. Sprzedano dostawy z odbiorem 
stałym w końcu czerwca r. b. po 50.10, 5O.O7| i 50.05, 
w końcu maja r. b. po 50.10, 50.071 i 50.05, w kfcńcu 
kwietnia r. b. po 50.10 i w końcu b. m. po 49.95, 49.92^ 
i 49.90, a z odbiorem codziennym względnie do woli zby­
wającego w ciągu jednego miesiąca po 49.921 i 49.90.

Waluty obce w średnim ruchu. Krótkim Berlinem obra­
cano po 49.971, 49.95, 49.921, 49.90 i 49.85, przewa­
żnie jednak pp kursach 49.95 i 49.921. Londyn krótki 
zbywano po 10.16 i 10.151: Paryż krótki bez ruchu. Za 
Wiedeń krótki osiągano, jak chce nriec ceduła, 85.45 
i 85.25.

Wartość walut nie notowanych urzędownie: przekazy 
krótkie na na Paryż 40.60.

W papierach obroty średnie, lecz żwawe, przy tenden­
cji mocnej. Żądano za listy likwidacyjne po 98 i 97.75, 
względnie do wielkości odcinków. Wschodnie pożyczki 
w zaofiarowaniu nominalnem po 103 Ii-ej em. i po 
103.50 III-ej em. Zabrano kilka pożyczek premjowych 
I-ej em. po 236 i 236.50 Pożyczkę wewnętrzną 4% 
z róku 18S7-go ceniono po 95, kupiono zaś kilkadziesiąt 
tysięcy po 94.80 i 94.85 za I em., po 94.75 za mieszane 
ćmisje, or,.z po 94.65 i 94.70 za ostatnie emisje.

Listy zastawne ziemskie starano się umieścić po 102.25 
I-ej s. i po 101.30 Ii-ej, III, IV-ej i V-ej s., a umie­
szczono kilka tysięcy I s. po 101.85, oraz kilkanaście ty­
sięcy najmłodszej serji po 101, 101.15, i 101.20 i rs. 
10,000 tejże serji z dostawą w ciągu tygodnia po 101.05. 
Listy zastawne miasta Warszawy ofiarowano po 102 I-ej 
Serji, po 101.90 Ii-ej, po 101.50 III-ej, po 100.60 IV-ej 
i po 100.50 V-ej ser., wzięto zaś kilka tysięcy IV serji j 
po 100.20, oraz kilkanaście tys. ostatniej serji po 100.25 
i 100.30. Listy zastawnych 6°/0 m. Łodzi notowano w 
żądaniu, bez pokupu, po 99 I-ej ser. i po 98.50 Ii-ej, III 
i IV-ej s. Listów zastawnych 6% kaliskich można było 
dostać po 104.50, a lubelskich i płockich po 104.25, 
kupiono zaś kilka tys. ostatnich po 104.

Lokowanoby obligi kanalizacyjne miasta Warszawy po 
99.40. Poszukiwano listów zastawnych 5% wileńskich 
po 100.25, przy chęci otrzymania po 100.75.

Zapłacono rs. 1.62%, 1.62% i 1.62% za kilka tysięcy 
rubli kuponów celnych, przy żądaniu po 1.63, oraz 50 
za kilka tys. marek w gotówce i 86.20 za kilka tysięcy 
guldenów.

Godzina 12. Usposobienie giełdy dla walut obcych 
słabe.

Nieurzędowe kursa żądane: za Berlin krótki 50.05, 
za Londyn krótki 10.16$, za Paryż krótki 40.60 i za 
Wiedeń krótki 86.50. W. O.

Okowita. Wiadro 100% rs. 10.994 netto. Wiadro 
78% rs. 8.75 —2%. Dowozy i zapasy duże. Usposo­
bienie bardzo słabe. Cena warsz. Tow. ocz. i sprzed, 
okowity rs. 11.05.

POWOZY NOWE I UŻYW/.NE 
wyrób solidny, ceny przystępne. Fabryka Jfó. Ber­
ger, (Leszno nr (i. ' 169

Amerykański plaster na odciski 
(niezawodny środek pozbycia się takowych), po 
kop. 35 za pudełko, polecają Trzciński, 
Urbanowicz i Ilóżycki, skład materjałów 
aptecznych, fabryka środków opatrunkowych i labo- 
ratorjum chemiczno-farmaceutyczne w Warszawie, 
Krakowskie-Przedmieście nr. 17, wprost kościoła po- 
karmelickiego. 2r
------------- U'-'ILL'-LL-.. ■T'.-.J —TT .!-------------------------------i.

Do sprzedania z wolnej reki

nr 2993 i nr 2993a położone przy ulicy Czerniakow­
skiej, nr 1147a położona przy ulicy Siennej.

Bliższych wiadomości udzieli Biuro Przyboczne 
Lud. Hr. Krasińskiego, Krakowskie-Przedmieście 
nr 7, codziennie od godz. 10 rano do 4-ej po poł. 
z wyjątkiem świąt, 510

— Panny Eugenja i Teofila z Miodowej, byłe u- 
czennice moje, zgłoszą się po zajęcie na Włodzimier­
ską 1—22. " 551

— JŁ. Jtliaskowski, właściciel nowo-otworzo- 
nego magazynu, Wierzbowa nr 1, wyjechał za 
granicę po wiosenne zakupy. 230r

IDyreRcj et
Towarzystwa Kredytowego

m. Warszawy
zawiadamia właścicieli listów zastawnych miasta 
Warszawy serji IV, iż w zastosowaniu się do artyku­
łu 40 ustawy Towarzystwa kredytowego m. Warsza­
wy, rozpoczętem zostanie z dniem 18 lutego (1 mar­
ca) r. b. dołączanie do listów serji IV kuponów pier­
wszej zmiany na następne lat dziesięć, to jest na 
przeciąg czasu od włącznie 2-go półrocza 1892 r. po 
włącznie I półrocze 1902 r.

Dla otrzymania tych nowych kuponów złożone byó 
winny w kasie dyrekcji Towarzystwa kredytowego 
m. Warszawy listy serji IV przy stosownej deklara­
cji, w której wymienić należy numera składanych li­
stów w porządku kolejnym i z rozdziałem na gatun­
ki podług wartości nominalnej.,

Blankiety do deklaracyj udzielane będą bezpłatnie 
w biurze dyrekcji.

Przyjmowanie listów odbywać się będzie codzien­
nie, wyjąwszy niedziel i dni świątecznych od godzi­
ny 10 rano do 12-ej w południe; wydawanie zaś li­
stów wraz z dołączonemi do nich kuponami uskute­
czniać się będzie" również codziennie, prócz niedziel 
i dni świątecznych, w godzinach od 1-ej do 3-ej po 
południu. •*

Na składane listy wydawany będzie kwit, z wy­
mienieniem daty, w której listy te, wraz z kuponami 
do nich dołączonemi zwrócone zostaną.

Nadsyłający pocztą listy zastawne obowiązany jest 
na podaniu, przy którem listy przesyłane będą wypi­
sać dokładny i czytelny adres miejsca, do którego i 
przez jaką mianowicie ostatnią stacyę pocztową listy 
tc wraz z dołączonemi kuponami mają mu być zwró­
cone. Opłata pocztowa za przesyłkę z assekuracją, 
o ile by fundusz na to nie był nadesłany, lub też na­
desłany nie wystarczył, pokrytą będzie z wartości ku­
ponu II półrocza 1892 r., który w tym celu w potrzeb­
nej ilości zdyskontowany zostanie, pozostała zaś re­
szta z otrzymanej w ten sposób gotowizny do przesył­
ki listów dołączoną będzie.

Nadmienia się przytem, że do listów zastawnych 
serji IV złożonych do depozytu zachowawczego Towa­
rzystwa kredytowego miasta Warszawy, nowe kupo­
ny bez zgłoszenia się osób interesowanych dołączone 
zostaną. 229r

Warszawa dnia 29 stycznia (10 lutego) 1892 r.

KOMITET 

Towarzystwa Resursy Obywatelskiej 
ma zaszczyt zawiadomić, iż w dniu 20 lutego r. b., to 
jest: w sobotę w godzinie 9-ej wieczorem, danym bę­
dzie w resursie Obywatelskiej wieczór tańcujący, na 
który bilety wejścia dla członków Towarzystwa, ich 
rodzin, oraz osób przez nich wprowadzonych, wyda­
wane będą w kancelarji resursy w dniach 18 i 19 lu­
tego r. b. to jest w czwartek i piątek od godziny 7-ej 
do 9 wieczorem. W dzień zabawy bilety wydawane 
nie będą. 519

— Czapeczki damskie futrzane po 
rs. 3.50 poleca <SL Si. Siąbrowski Żabia 2. 495

w Warszawie
zawiadamia, że do składów swoich przyjmuje dft 
przechowania wszelkie towary, na które, w razie żą­
dania, udziela Naliczenia według przepisów 
swojej ustawy. Bliższe informacje w gmachu Banku 
w wydziale towarowym. 19 Ir

LECZNICA ! LEj-.ZAT 
Sienna 78. 457

. ................. .... . ■
— Dr Witkowski leczy massażem i wodą. 

! Wspólna nr 9, m. 7, od 10—12 w poł. 387

470 Dr Grodzki leczy choroby sekretne 
oraz niemoc wskutek takowych. Krak.-Przed. 63.
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— „Zawsze tej samej”.—Jeśli to ty pytasz o mnie 
to określ bliżej.—Smutny. 550

OBWIESZCZENIE
Magistrat m. Warszawy zawiadamia, że zastawio­

ne w tutejszym lombardzie fanty jako to: srebro 
i złoto różnego gatunku i rozmaitych kształtów, bry­
lanty, perły, zegarki i wszelkiego rodzaju kosztowno­
ści, oraz wyroby jedwabne, płócienne, wełniane i tym 
podobne, których właściciele w oznaczonym terminie 
nie wykupili tub prolongować zaniedbali, sprzedane 
S przez publiczną licytacją w lokalu kasy lom- 

u w gmachu Ratusza.

Licytacja rozpocznie się dnia 4 (16) marca 1892 r. 
o godz. 9 zrana, trwać będzie do godziny 1-ej z po­
łudnia tegoż dnia, oraz dni następnych w tychże sa­
mych godzinach do czasu zupełnego rozprzedania 
fantów.

Licytacja nie będzie się odbywać w dni świątecz­
ne i uroczystości dworskie.

Za wykupione fanty zaraz po przybiciu kupna sre­
brem lub biletami bankowemi płacić należy.

Termin do wykupienia lub prolongowania wzmian­
kowanych fantów oznaczony został do dnia 1 (13) 
lutego r. b. przed upływem więc tego terminu do ka­
sy lombardu o wykupienie lub prolongowanie fantów 
zgłosić się należy. 175r 

KORESPONDENCJA PRYWATNA.

— „Jaszczureczka” milczy a krokodylowi smutna
i tęskno. Ostatniego pisma dano ci tylko do przeczy­
tania połowę; kończyłem wyrażeniem nadziei, iż przy 
dobrych chęciach łatwo na praktyczniejszy pomysł 
wpadniesz. Polecam krewnych za granicą, lub dale­
ko w kraju. ' 546

— Oferta dla „Ryszarda P.” Białystok wysłana.

W MAGAZYNIE
A.WŁ0DK0WSKIEG0, 

rozpocznie się dnia 15-go b. m., t j. w Poniedziałek 

Wielka doroczna Wyprzedaż>>o ceiiaeli 186R

Treść N-ru 4-go „KRAJU/1
Art. wstępny: Post w karnawale p. R.. Art. literackie: Irydjon w odczycie hr. 

Tarnowskiego, p. M. Józef Kenig, p. Czesi. Jankowskiego. Bohaterowie, p. a. Lange. Luźne 
kartki. Szerzenie się obawy o nerwy i mózgi; hasłem chwili; kwituję ze sławy, wolę być 
cały, p. mg. Kronika przyrodnicza, p. %. Dr. Adrjan Baraniecki, dyrektor kursów wyższych 
dla kobiet. (Ze wspomnień osobistych), p. Mieczysławę Biegausku. Spór o czechów.' (List 
do redaktora „Kraju”), p. Edwarda Jelinka. Artykuły 1 sprawy bieżące: Z nad Se­
kwany, p. Nema. Nowe książki. Kronika literacka i naukowa.

Odcinek: Strach, p. Guy de Maupassant'a.
Echa zachodnie (od spec, koresp. „Krajn"): z Boloiyi, p. Wilejlę, z Berlina, p. 

Kónradr, z Wiednia, p. Mariusa, ze Lwowa p. Notę. Ziemie słowiańskie (listy koresp. 
.Kraju”: z Bułgarji i t. d.).

Listy z prowincji (od spec, koresp. „Kraju”): z Wilna p. A. R. Z., Wajtisa i W., 
z Kowna p. Erazma Grussa, z Kamieńca-podolskiego p, R. P., z Kijowa p. Mik. Trzaskę, 
z Rygi p- J. D. i t. d.

Z politycznego świata p. J- T. H. Wiad. polityczne. Wojna i pokój. Kronika 
zagr. Z Tygodnia. Przegl. prasy. Wiad. urzędowe. Wiad. bieżące. Kronika 
petersburska. Kronika warszawska (listy koresp. „Kraju” i drobne wiadom.). Ro­
zmaitości. Kronika pośmiertna. Prawo i sądy. Kur. kościelny. Kur. szkolny. 
Kolejnik.

Ekonomista. Muzenm rzemieślnicze w Warszawie, p. Tadeusza Zaleskiego. Zwrot cła 
od bawełny. Organizacja robót publicznych. Wiadomości ekonomiczne. Kronika giełdowa. 
Z rynków towarowych p. F.

Doniesienia. Ogłoszenia. 189r

W skazówki 
w Zakresie Sztoki 

stosowanej io Przemysłu, 
Br. Poświko wej.

Nakładem Księgarni 

T. POPŁAWSKIEGO, 
Krakowskie-Przedmieście 24. 215 

Do nabycia we wszystkich księgarniach.

” z fabryki

low. Ake. Seidel-Naumann, 
najlepszej konstrukcji, z gwaran­
cją, na rozplaty tygodniowe po 

rs. 1.

Juljan Berg,
Mazowiecka 16. 40R

WODA KOLOŃSKA
KWIATOWA

NAGRODZONA NA WYSTAWIE PARYSKIEJ
ZŁOTYM MEDALEM

WYROBU

GUSTAWA STUERMĘR

RESEDA,

GUSTAWA STUERMER i
W WARSZAWĄ

Dostać można we wszystkich większych 
składach perfumeryjnych, galanteryjnych i 
aptecznych oraz zakładach fryzjerskich w War­
szawie i na prowincji 28»

DLA TEATRÓW AMATORSKICH.

Najnowsza powieść W. Kosiakiewicza

Syndyk ostateczny massy upadłości

LUTNISTA,
Krakowskie-Przedmieście 53.

Przywraca głos pierwotny nieomylnie InstT 
Smyczków, przez korekty popsutym.—Wyra, 
bia nowe z głosem Silnym, Szlachetnym *■ 
Skończonym, pod gwarancją.—Posiada Stru 
ny i wszelkie przybory w najlepszym ga 
tunku. 16814

GAŁĄZKA JAŚMINU. PST! NA PRZEKÓR. PROPINACJA  ̂
PRZEGRANY ZAKŁAD. SCHADZKA*.

Zygmunta Przybylskiego.
Cena tomu zawierającego 7 komedji rs. 1, — z przesyłką rs. 1 kop. 15,

Cena rs. 1 kop. 40, — z przesyłką rs. 1 kop. 60.
Nakłady Gebethnera i Wolffa, do nabycia we wszystkich księ 

garniach. 180r

ogłasza niniejszem, że na zasadzie postanowie­
nia ogólnego zebrania wierzycieli z dnia 23 
Sierpnia (7 Września) 1891 r., w Warsza­
wie pod JS 7 przy ulicy Długiej, przed Sędzią 
Komisarzem w Wydziale upadłości Sądu Han­
dlowego Warszawskiego dnia 4 (16) Lutego 
1892 r., o godz. 11-ej przed południem sprze­
dawane będą przez publiczną licytację akty­
wy, to jest: weksle, dokumenty massy upa- 

l dłości Antoniego Kociołkiewicza na ogólną

summę rs. 8188 kop. 78'/,, które, jak niemniej 
i warunki licytacji przejrzeć można w.mie 
szkaniu niżej podpisanego syndyka w,War 
szawie, pod Aś 22 przy, ulicy Ncwy-Świat 
między godziną 5—7 wieczorem.—Licytacja 
od 50 rs.—Vadium 50 rs.

Warszawa, d. 4 (16) Stycznia 1892 r. 
153 Adw. Prays, j. Karpiński.

Puder tłusty,
Puder Byżowy, 

Puder Veloutiiie
dla zachowania świeżości skóry na twa­
rzy i na rękach.—Do sprzedania we 
wszystkich prawie perfumerjach i skła­
dach Materjałów Aptecznych w Rossji. 
Strzedz się należy podrabiania. W dobrach Bożawóla, 

mila od stacji Grodzisk, poczta Błonie, do 
sprzedania

Za bezcen „

175?
*2—-"'Marszałkowska ill, m. 1.

powozowe i wierzchowe.—Krew angielska Ja 
nowska i Trakeńska. 146
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Miody, energiczny
Pies mały rudo-kasztanowaty, z bia­

łym napierśnikiem, zaginął, wabi sie 
Pinkus.—Niecała 8, Scbwitallą. 214

i

Najtrwalsze Metlaccskie Posadzki z Terrakoty. 
do kościołów, sklepów, 
kuchen, kąpieli, kory­

tarzy i t. d.
Lastricó, Mozaika, 

Piece białe i'maiolikowe.
Kuchnie i Wanny, 

Maksymilj an Harczyk, 
Warszawa, Krakowskie. 

Przedmieście 7. 147R

Zarządzający 

Wystawa StałĘ Prób i Wzorów, 
ma zaszczyt podać do wiadomości publicznej, 
że poczynając od dnia 14 Lutego r. b., Wy­
stawa Stała otwartą będzie we wszystkie 
Niedziele (wyjąwszy Wielkanocną]), od go­
dziny 12-ej w południe do 3-ej po południu.

W dni powszednie jak dotąd od 10-ej zra- 
na do i-ej po południu.

(Wejście bezpłatne). 181r

młodych, rozpłodowych, z rodowodami, 
do sprzedania.—„Vomuj Tatter* 

Trębacka 11. 212

Maszyny do szycia „Singera,ł 
czółenkowe i Szpulkowe, cicho i lekko szyjące, Ulepszone podług 
najnowszych spostrzeżeń, wszystkie części działające wyrabiane 
z najlepszej stali, pod zaręczeniem oraz Maszyny wheeler 
& Wilson wyłącznie do bielizny — sprzedajo najtaniej, na 
rozpfaty tygodniowo po rś. 1.—Gwarancja dwuletnia.

Reparacja Maszyn pospieszna, tania i floiłańaŁ 
Ludwika Bednawska, 

Krakowskie-Przedmieście 83.

L’URBAINE
IWMsm EBflEOB M ŻfflE 

NAJWYŻEJ zatwierdzone dla operacyj w ROSSjI 
2 Czerwca 1889r9ku,

Zgodnie Z zafrwierdzonemi przez p, Ministra Spraw Wewnętrznych 
warunkami polis, Towarzystwo wszystkim swoim ubezpieczonym daje 
następujące ulgi:

Jeżeli choroba lub nieszczęśliwy wypadek pociągną za sobą zu­
pełną lub czasową niezdolność do pracy ubezpieczonego i będzie on 
zmuszony z polecenia lekarza nie opuszczać łóżka lub mieszkania 
w przeciągu 2 miesięcy od daty zawiadomienia o tern Towarzystwa, 
natenczas opłata składek cźasoWo ustaje i Towarzystwo przyjmuje jo 
na własny rachunek, dopókąd trwa wyżej określony stan ubezpieczo­
nego. Samo ubezpieczenie pomimo nie opłacania składek zachowuje 
zupełną moc BWoją. Nadto* chociażby ubezpieczenie było zawarte 
tylko na wypadek śmierci — Trzy czwarte Ubezpie­
czonego kapitału Towarzystwo wypłaca samemu ubezpieczo­
nemu, skoro nieszczęśliwy wypadek lub choroba odebrały mu w zu­
pełności zdolność do pracy. We wszystkich wymienionych wypad­
kach ubezpieczony zwalnia się od opłaty nadal składek, przyczem 
pozostała jedna czwarta część wypłaca się w terminie ozna­
czonym w polisie. •
Dokładnych informacyj co do przytoczonych ulg, jakich w Rossji wyłą­

cznie Towarzystwo 1’Urbaine udziela, można zasięgnąć

w Biurze Reprezentacji na Królestwo Polskie
w Warszawie, Mazowiecka 9.

NB. Potrzebni są pp. Ajenci w Warszawie i na prowincji. 190r

Dzierżawa Folwarku,
12 włók, z obszernemi łąkami i pastwiskami, 
2 mile od Warszawy szossą, po lewej stro­
nie Wisły, do odstąpienia zaraz lub od 1-go 
Lipca r. b.—Wiadomość w kantorze W. W. 
Haberbusch i Wolffie, Niecała X 1, w War­
szawie. 221

czne, dokonane przez Instytut Inżynierów 
Komunikacji Cesarza Aleksandra I w 
Petersburgu, wykazały, że na jedną część te­
goż wapna nie gaszonego, potrzeba użyć 200 
części wody (względnie do wagi), następnie I 
na jedną część zaprawy potrzeba domieszać 5 
części piasku. Wapno Kadzelnia z zakładu jest 
śnieżnej białości i łatwo lasujące się. Z obsta- 
lunkami upraszamy odnosić się wprost do za­
kładu lub »o N. Dobrzyńskiego w Kutnie. ; 
Świadectwa prób Chemicznych i Technicz­
nych na żądanie mogą być przesłane. 165r j

Maszyny Jo tilz bez Kleju.
Zakład mechaniczny <J. S. Piekara, Krakowskie-Przedmieście M 0, podaje do po­

wszechnej wiadomości, iż z początkiem Nowego lloku 189’2, począł wyrabiać maszyny do 
gilz najnowszej i najlepszej konstrukcji, bez nadzwyczajnego mechanińnfl, tak, iż są 
dostępne i odpowiednie dla każdego z osób interesowanych, warunki najdogodniejsze, 

. cśny możliwie nizkie. Przycźetn btrzymawśzy gruntowną praktykę przy gilzowyeh 
maszynach, doszłem do tego, iż się nie rozklejają,—posiadając pewny fundament, 

. otwortyłem na zasadzie tej Fabrykę gilz, gdzie postanowiłem wyrabiać jedynie gilzy 
z doskonalej frftheuzklój bibułki z watą i twdrtlym mnndsztuklcm, w ódpbwłedilkin 
opakowaniu, czysto i akuratnie, gdżie spodziewam się, iż przy poparciu Sz. Publi- 

, czności, wyrób gilz moich stanio z czasem na trwardym punkcie. Głównie upraszam 
Sz. PP. Konsumentów i osoby interesowane, zwracać baczną uwagę na mój .stempel 
mieszczący się we wnętrzu pudełka, z napisem: Mechaniczna Fabryka Gilz „Stanisław,” 
Krakowskie-Przedmieście X 6 w Warszawie, to będzie stanowić, iż nie są podrabia­
ne. Chcąc podtrzymać swoją firmę, wykonywam akuratnie, możliwie prędko i czysto. 
Polecając się. łaskawym względom Sz. Publiczności, pozostaję z poważaniem

MŁODY CZŁOWIEK,
bezżłnny, obeznany z gospodarstwem wiej 
skieni od dzieciństwa, posiadający chlubni 
świadectwa, poszukuje zaraz zajęcia na 
wsi przy gospodarstwie. — Wiadóihóść 
Stodófeki, Zgoda X< 7, mieszk. 3. 187B

WELOCYPED
dziecinny, większy, mało używany, ktoby miał 
do '.sprzedania, zechce złożyć swój adres w 
Jtąntorze „Kurjera” dla Ił, Ó, 220

Do sprzedania

FOLWARK GQSlffl,
210 morgów, w'gub. Warszawskiej, przy ko­
lei, o 10 wiorst w równej odległości od War­
szawy, Łodzi i 3-ch miast powiatowych, w 
ziemi od 30-tu lat w jednym ręku prowadzo­
nej w najwyższej kulturze, z rezultatami naj- 
znakomitszemi, z domem nowym, budynkami 
wzoroweijii, inwentarzem wysokiej wartości, 
porządkami kompletnemi, z łąką regulowaną 
i nawożoną. Sadzawkami wybornemi. Olszyną 
około 3 morgów wzniosłą. Zapasem drzewa 
budowlanego, z powodu choroby sprzedąjc 
się.—Dowiedzieć gię .można w Składzie Wód 
Mineralnych na Nowym-Świecie, przy rogu 
ulicy Chmielnej X 31, dla wskazania gdzie 
mieszka interesant. 216

po

W STADZIE OSMOLI CE, 
trzy milo od stacji Iwangród Drogi Żelaznej Nadwiślańskiej:

1. Satwaros gniady, czystej krwi angielskiej po Highlander i Miss-Mel- 
bourne, od klaczy rs. 40.

2. Ncrton gniady, roadster, nagrodzony na Wszechrossyjskiej Wystawie 
r. z. w Petersburgu, po I’totondencio i Ptincosso, od klaczy rs. 30.

3. Furst sk.'iro-giiiady, roadster po Ursynie i Maid, od klaczy rs. 15.
4. Orton szpakowaty, roadstoro-angielskioj krwi, po Hortonie i Lilla- 

Veneda, od klaczr rs. 10.

IT URSYNOWIE,
Holsklejd o Highlander i Ilias, zwy- 

w 28 gonitwach, od klaczy polnej krwi 
) od klaczy półkrwi rs. 40.
2. Priam kasztanowaty, czystej krwi angielskiej.

. zwycięzca w 7 gonitwach na torach wyścigowych

Paryżanka
wykształcona, skończyła konserwatorjum 
paryzkie, pragnie znaleść stałe miejsce.— 
Jliupo nauczycielskie Łuczyńskiego, Włodzi­
mierska X 8, parter, 192R

władający dohrze językiem niemieckim, z pa­
roletnią praktyką (pożądana znajomość urzą­
dzeń ogrzewań centralnych i wentylami) otrzy­
ma zaraz stałą posadę w Biurze Tećhnicz- 
nem na prewineji. Oferty w Łódzkim Kan­
torze Kurjera Warszawskiego, dla 
(J. A, 100). 187

Parcelacje Majątków Ziemskich
m pośrednictwem Banku Włościańskiego lub też drogą prywatną, dokonywam własnym 
nakładem, nie narażając właścicieli na żadne prawie koszta, aż do zupełnego ukończenia inte­
resu. Jeometra przysięgły klassy 2-ej SYLWIN MAJEWSKI,

188R Wspólna M 44, m. 5
ZAKŁAD WAPIENNY

Kadzielnia pod Kielcami,
N. Dobrzyńskiego i S-ki, 

dostarcza wapno wypalone z marmuru, któ­
rego rozbiór chemiczny okazał czystego tlen­
ku wapna (Ca O) 99.05.—Próby zaś techni-

I W roku 1892 stanowić następujące ogiery -
I W STADZIE KRASNE,
'’Ig trzy mile od stacji Ciechanów Drogi Żelaznej Nadwiślańskiej,

ł a) czystej krwi angielskiej: 'ł: 1. Ruler gniady po Tsonoiny i lleate, zwycięzca Wszechrossyjsktego-Derby,
r.j., od klaczy polnej krwi rs. 300.

2. incendiary po King-Lud i Redlight (zwycięzca w 18 gonitwach na 
'ł: torach Anglji), od klaczy pełnej krwi rs. 200,

3. Safer ciomno-gniady po Albert-Victor i Honneycomb po Y. Melbourne 
od klaczy pełnej krwi po rs. 160.

4. Z'itzen gniady po Blue-Gown i St. Agnes po West-Auśfralian (ojciec 
(Jir7 Blue-Maid-Vcsty, Herresey, Gladii, Mnc-Mahoiia, Thc-Bravo'a, Tormentora etc.), 
.A? sprzedany 1’anu Antonietnu Glinka do Szczawina.

b) pociągowe:
5. Tenflor og. szpakowaty po Tęgim sufolkti z klaczy Flora, od klaczy 

rs. 10.
6. Gordon kary po Olbrzymie sufolku z klaczy Miła, od klaczy po rs. 10.

Syndycy lymczasowi massy nyatiłości i 
Teofila Seidlera, 

właściciela firmy «Krall i Seidler" 
w Warszawie.

Na zasadzie art. 502 K. H. wzywają wszy- , 
atkich wierzycieli wyżej rzeczonej massy, aby i 
w ciągu dni czterdziestu od daty niniejszego ’ 
ogłoszenia, stawili się przed syndykiem Lu- 
cjanem Bojasińskim Adwokatem Pzysięgłyra 
i oświadczyli, co do jakiej summy i z jakie­
go tytułu są wierzycielami, oraz aby tytuły 1 
swych wierzytelności złożyli ną ręce tegoż Bo, 
Jasińskiego lub w kancelarji Wydziału upa­
dłości Sądu Handlowego Warszawskiego ną 
ręce W. Podlewskiego Sekretarza tegoż Sądu,

Lucjan Bojasiński Adw. Prays, 
ulica Swiętokrayzka b? 33,

194 Aleksander Feist.

za rogatkami MokotOWskiemi pod Warszawą:
1. Highland gniady czystej krwi śnj' ' 1 1 ' ’ '

cięzca na torach Cesarstwa i Królestwa *“ 
ts." 100, od klaczy półkrwi rs. 40.

2. Prłam kasztanowaty, czystej krwi angielskiej, po Hinghlander i Euo- łj 
nymic, zwycięzca w 7 gonitwach na torach wyścigowych w Cesarstwie, nagrodzo-
ńy na Wszcchrossyjskmj Wystawie w roku zeszłym w Petersburgu, od klaczy 
pełnej krwi rs. 60, od klaczy pół krwi rs. 30. 8

3. Nemrod wikzaty, normand po (^uatrieme i Wielkiej, od klaczy rs. 20.
4. Bakier kasztanowaty, normando stlfblk, po Quatrieme i Gipsy, od kia-

czy rs. 10. ’fr
Na stajnię dodaje się 7’/„ od opłaty za stanówkę.
Bliższe wiadomości powziąść można w Biurze Przybocznem Ludwika Hra- JkI 

biego Krasińskiego w Warszawie, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście M 7.
Listy i telegramy adresować: do Krasnego przez Przasnysz, do Osmolić 

przez Iwangród, a dó Ursynowa przez Warszawę i do rzeczonego biura. 199 T:

Krakowskie-Przedmieście Jft 6.
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Prowizora

OSTROUMOWa. 
od ŁUPIEŻY 

na głowie. 
Cena 30 i 50 k.
Wszędzie 
jest do .X 

sprzedania. ,3

r?
*■ 
h 
h. ■

z mleka Świeżego i przelotowa* 
nogo, wyrabia stale Apteka 

E. ÓEŚ8NERA, 

Aleja Jerozolimska 37, róg Kru­
czą) w V> arszawia. Dostać można w 
b. wielu Aptekach warszawskich. 90

Adres telegrujlcsny dla 2kf Ol’ i Iflągasynów własnych ,,KSPOPOW”

. Nr. 5, za funt rs. 
• Nr. 6, za funt rs.
. Nr. 7, za funt rs.
. Nr. 8, za funt rs.
> Nr. 9, za funt rs.

ctarna
n
n

n

Herbata‘ Herbata
«

w Orle ul. Bołchowska, dom ZormęJ.
w Fenzie ul. Moskiewska, d. Szyszkc.'
w Pskowie ul. Sergijewska, d. Herasimowa,
w Rydze ul. Izwiestkowa, d. nr. 6.
w Razaniu ul. Pocztowa, d. Szulgina.
w Rostowie n. Donem Wielka Sadowa, d. Mordowcewa. 
w Rybinsku ul. Krestowa, d. Zimina,
w Rewlu ul. Gliniana, d. Demina.
w Samarze ul, Dworańska, d. Szybajewej
w Saratowie ul. Nikolska, dom Laterańskiej gminy 

kościelnej.
w Sewastopolu Nachimowski prosp., d. Mazurowa.
w Symferopolu ul. Policyjna, d. Papę.
w Smoleńsku ul. Blagowieszczeńska, d. Pawłowa 
w Twerze ul. Miljonna, d. Swietogorowa.
w Tyflisie Prospekt Gołowiński, d. Mirymanowa. 
w Tambowie ul. Nurowska, d. Grigorjewej.
w Tuli róg ul. Kijowskiej i per. Bezimiennego, d. 

Szczerbaczewej.
w Charkowie ul. Piotrowska, dom własny.
w Jarosławiu w Gościnnym dworze, l-szy korpus, 

N-ra 11 i 12.

JJ * J ” 1 « ■ w
Mosoraidnd ui9|Xqz luXuluojBo 3is tpAofezsop qaioui unzutq 
-Bjpod op MOłUBjpCiąBj tpXułE5[od npiM jjuojss ‘qo^u 
-LfouaJn^uoii qonpo ai mwpiuMopB^BU puad

ZARZĄD w MOSKWIE, na Moście Kuźnieckim, w domu Braci Tretjakow
Własne Towarzystwa:

2.10
1.90
1.70
1.50
1.40

kop. 5 
kop. 10

MYDŁO
01 ŁUPIEŻY na Łlfflls

w Dynaburgu ul. Petersburska, dom Lewit.
w Ekaterynoslawiu Nowo-Gościnny rząd, d. D. Du- 

git, magazyn Ńr. 2*
w Ekaterynodarze ul. Krasna, d. Konaszenko 
w Jelcu ul. Targowa, d. Nazarowa. ’ 
w Kazaniu ul. Woskresieńska, d. Babkinej.
w Kamieńcu podolskim na pl. Targowym, d. zarządu 

miejskiego.
w Kiszyniewie róg ul. Gościnnej i Gubernjalnej, dom 

Szwarca.
w Kownie ul. Petersburska, d. Pojarkowa, 
w Kursku ul. Moskiewska, d. Gładkowej.
w Łodzi ul. Piotrkowska, d. Konstadta, 783.
w Mińsku róg ul. Gubernatorskiej i pl. Sobornego, 

d. Polaka.
w Mohylewie (gub.) róg Wielkiej Sadowej i Poczto­

wej, dom Lewina.
w Niżnym Nowgorodzie na Wielkiej Pokrowce, dom 

Makiejewa.
„ Niżny Bazar, d. Blinowa.

w Nikotajewie ul. Soborna, d. Mironienko.
w Odessie ul. Deribassowska, d. Czerepiennikowej. 

Paczki 3-zolotnikowe.
n 3 ,

w Moskwie na Moście Kuźnieckim, d.br. Tretjakow.

czarna .
n •
n •
n •

(V8 funta) na ceny
n n
n r

ipVXAZDSZHd OJLHVM

uiaijpinouzs uiiqosXAt z afujsozoj •óiujij bfoui
t?u iSuAtn aiaooojAtz ouzouq o nanosj as. Szsojj — •qXjqBj 
qaXuui z Atosojajdud qoXzs?ojp ;sbuubz „'RaiqHf)" Xso.i 
-aidud oi{Bd agom cqeiuis ‘niuajud bu pizpazozso Aafeoqo 

?t ‘pjouzoijqnj *ag piUAtaduz mojXzid aSopę
’Aso-jajdud 

euBAtoquBiuizAt. 3pnnoj[BUZ uiajXzsda|n bubiuiz
az aiu^azooupaf mazaAzad „<|»uiqB{)“ óaizbu aisojaidud 
uiXpzu^ bu oioęaiuin i ozqaAi AjeiJjXja piuannz tuajXq 
Auozsnmz ‘Ato^B^qXsiBj po „lauiqur/* tp.Gtrzp.wB.id biu 
-BuzodzoJ lOBOuzajqqnj *zg biuoia^bjo o^azud uiapQ

•fjiijz* oi '<Ioif j; »|aoa m

, Nr. 0, za funt rs. 4.— 
. Nr. 1, za funt rs. 3.— 
. Nr. 2, za funt rs. 2.80 
. Nr. 3, za funt rs. 2.60 
. Nr. 4, za funt rs. 2.30 
. 18 kop. za paczkę.
, 25 kop. „
. 30 kop. „

MAGAZYN MEBLIHERMANA REISS,
Plac Zielony, Erywańska M 18, 

poleca: gustowne kompletu* e urządzenia salo­
nów, buduarów, gabinetów, jadalni i sypialni, 
od najskromniejszych do najwykwintniejszych, 
we wszystkich stylach, podług rysunku, oraz 
pojedyncze sztuki meblowe, umywalnie z pe- 
daiaiai i lustra. Ceny bardzo przystępne.

Heroata Towarzystwa rozważa się na funty, pótfunty, ćwierćfunty i ósemki w Składzie Głównym w Moskwie, przy ul. AleksieJewskleJ, 
W pobliżu Monasteru Aleksiejewskiego, dom własny, gdzie też okleja się banderolą rządową, której brak dowodzi, 

ie etykieta jest podrobioną, na co zwracamy uwagę Pl*. Konsumentów naszej herbaty.
"WV SB «K WB Łł < SJ ABŚfcjFe,

.Przesyłka herbaty pocztą do Rosji Europejskiej przyjmuje się. przez Magazyny Towarzystwu mt rachunek własny i nie daje się z niej żadnego ustępstwa. Przy prze­
syłce za pomocą transportu i niemniej niż. 50 funtów lub za 100 rs. czyni się ustępstwo 14'.; wszelkie ząś koszty przesyłki ponosi nabywca. Przy sprowadzaniu herbaty ża zali­
czeniem powinien być wysiany zadatek conajinniej 15u/0 z ogólnej sumy zamówienia (herbata wysyła się wyłącznie przez Towarzystwo Rosyjskie i kantor komp. ^Nadieżda”), 
kwity ras ajentów kantorów tran-portowych i dróg żelaznych, jako dowód zapłaty, dokonanego nc towar pobrania (zaliczenia—nachnahine), winny być bezzwłocznie wysyłane do 
tego magazynu, zkąd towar został wysiany, " 177R

przy Strastiiom monast., d. Dubrowinycb. 
przy Bramie Kalużskiej, d. Hajdina. 
przy Bramie Krasnej, d. Golikowa. 
na rogu Tagańskiego pl. i ul. Semenow- 
skiej, d. Kosiczkiiia.
przy Bramie Ilińskiej, d. Tow. Lublań­
sko-1 lińskich składów handlowych nr. 32.

„ przy Bramie Miaśniekiej, d. Firsakowej. 
w Petersburgu na Newskim prospekcie, wprost So­

boru Kazańskiego, dom Hansena.
w Warszawie przy ul. Senatorskiej nr. 46.

B Nowy-Świat, d. hr. Stadnickiej,nr. 1252.
w Woroneżu M ielka Dworańska ul., d. Samofalowa. 
w Kijowie ul. Aleksandrowska, d. Łyczkowa.

n na Kreszczatikie, d. Kirheina.
w Astrachanlu ul. Ekaterynińska (Moskiewska) d. 

Rady opiekuńczej szkoły powiatowej 
armiańskiej agababowskiej.

w Baku przy rogu ul. Gubernjalnej i Ciciauowskitj 
d. Melikowa.

w Wilnie ul. Wielka, wprost teatru, d. Pupkinej. 

ginalne Grabiarki
Stoddarda w Ohio, w Ameryce,

JVI. (mim 
i po kop. 30 i 50 za eztmkę. 

Wszędzie się sprzedane.
Ażeby uniknąć podrobienia i liaślado- 

wania, wymagać potrzeba
Mydła prawdziwego, 

noszącego podpis czerwony na etykle- (-4 
cie i cechą fabryczni przez Rząd za- 

twierdzoną za J6 3374.
Strzedz się należy sfałszowania.
W Warszawie, sprzedaż w Aptecl- Ma- 
giętra Farmacji W. Karpińskiego, ć;

____  182r> Ł

Zarząd.Mr TomaszowsM 
Ujazd p. Rokiciny, stacja kolei Warąz.-Wied 

ma do zbycia

DWA BUHAJKI
rasy holenderskiej, czarno-pstre, 20-to .-miesię­
czne, po_rs. 180,________________ 181

~ ŁOW HIEBIESkr
w zdrowem ziarnie, korzec z workiem* rs. 2 

kóp. 50.

TYMOTKA
czysta, ceutnar z workiem rs. 7.

Do sprzedania w znacznej ilości. Stacje <jr. 
tai. Nad w. Pilawa, Oeśaimiki. lag!)

(Tigl'y), « umu, w XŁUivryuC(
z siewnikami do koniczyny i bez tychże, Śie- 
wniki ręczne uniwersalne Amerykańskie, 
Siewniki ręczne kupkowe do buraków, 
Siewniki do rzepaku, Siewniki szeroko- 
rzutne, uniwersalne i rzędowe, Ma­
szyny do czyszczenia koniczyny, Płu­
gi wszelkiego gatunku, Brony i wszelkie 
inne maszyny i narzędzia gospodarcze, 
najlepszą) konstrukcji i najtaniej franco o- 
clone do każdej stacji kolejowej.—O rychłe 

zamówienia prosząc, poleca.

J. B. PROWER,
Kraków Horjariak* 39. 917

27
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Nowy Crem
Glicerynowy 

Jo czyszczenia’ 
ZĘBÓW.

[nauczycielka z patentem instytutu muzy- 
Ucznego życzy udzielać lekcje na swojein pia­
ninie, za stół,,mieszkanie lub umiarkowaną za­
płaty. Ulica Śliska ,N° domu 10, ni. 9. 4.51 

Student uniwersytetu, filolog, doświadczony 
wieloletnią praktyką korepetytor poszukuje 
lekcyj lub korepetyeyj. Bracka 10, mieszka­

nia 16. 4Ur

Skład Główny ii Bazylego Auricha
St.-Petersburg, Kołokolnaja, 18-19. 1 IW. Sperański, 

b. inspektor gimnazjum, 
radca stanu, 

przysposabia do egzaminów na stopień ucznia 
aptekarskiego, na świadectwa nauczycieli i 
nauczycielek domowych i elementarnych, na 
prawo wstąpienia do służby wojskowej jak 
również dla wstąpienia do gimnazjów męz- 
kich i żeńskich.

Wilcza N» ‘28, mioszk. 6, przyjmuje od 5-ej 
do 7-ej wieczorem. 183

W Administracji flólir Nieborów, 
p. Łowicz, do sprzedania 

BAZArt FY żywe i bite, 
po cenie następującej:

Za kurę żywą rs. 2 kop. 50, za koguta ży­
wego rs. 3.; za parę kogutów bitych rs. 4 
kop. 50.—W porze właściwej, t. j. w końcu 
miesiąca Kwietnia, jajka Bażancie świeże po 
kop. 35 sztuka.—Zamówienia przyjmuje Ad­
ministracja dóbr Nieborów, p. Łowicz, lub 
też w Warszawie p. Szawłowski, Bielańska 
X? 14. 166

JJggJ Należy się wystrzegać od podrabiań

Plaster kauczukowy
na odciski 9r

A. Bergholca, 
sprzedaje się w aptekach, składach ma- 
terjałów aptecznych i magazynach wy­
robów gumowych.

Skład główny w St Petersburgu.
Newska apteka A. Bergholca 

w Warszawie w aptece E. Jar­
nuszkiewicza, Nowy-Swiat Ys 35. 

Cena pudełka 40 kop.

Sprzedaje się 
»Pertaerjacli 

i Skłaflacli materia­
łów AptecajcL 

Cena kop. 40.

Doniesienia osobiste.

Aa. 29, F. K. 175, A. B. 27, B. K. 31, Ma- 
.nelium. Aleksander 30, Domator 1200, Vin­
cent I-er, Tedzki 12000, mają odpowiedź res­

tante od Jedynaczki 2000. 4577

Manka i wychowanie.
fi rtystyczn o-rzemieśłnicza szkoła żeńska Ja- 
Hdwigi Przowóskioj, Niecała 10, nagrodzona 
medalami za najlepsze wykłady rzemiosł i naj­
zgrabniejszy krój. Uczennice szybkie odnoszą 
korzyści. Ceny przystępne. 3051

Adres pierwszorzędnego biura nauczyciel­
skiego. Załęski. Mazowiecka 16, rekomen­
duje nauczycieli, nauczycielki, bony. 197r

Student poszukuje lekcyj. Jerozolimska, do 
mu .Vi 47, m. 29.4042

WW' JHB ul«B.£U
Według zdania powag medycznych, działa rzeczywiście skutecznie, łagodnie i bez wszelkich złych następstw. 

Poleca się jako wodę przeczyszczającą nie zawierającą w swym składzie szkodliwych dla zdrowia części.—Dostać jej można wszędzie.—Dla 
normalnego użycia wystarcza lampka od wina dziennic.

Działa pewnie, skutecznie i łagodnie przy obstrukcji i jej n«. tępstwach, zat-łuszczeniu wątroby, katarach żołądka i kiszek 
hemoroidach i cierpieniach kobiecych. 10R DYREKCJA W BUDAPESZCIE.

Student uniwersytetu udziela lekcyj. Spe­
cjalnie russki, polski, matematyka. Twarda 

Xs 36. 4025 -

nauczycielka gimnazistka, dyplom z mate- 
Rmatyki. poszukuje lekcyj w godzinach: od 
9-ej do 4-ej. Przysposabia do gimnazjum. 
Podwale 14, m. 5. 4600

G atolik. wdowiec, lat 40, herbu Rawicz, z 
“chłopcem 10-letnim, pragnie zaślubić pannę, 
choćby mniej wykształconą, ale przystojną, a 
głównie cnotliwą, nawet z rodziny rzemieślni­
czej, bez różnicy fachu. Posiadam majątek 
ziemski oszacowany na 25,000 rs., bez Towa­
rzystwa i prywatnego długu, w zamian wyma­
gam posagu najmniej 6,000 rs. Chcąc uniknąć 
wszelkich coremonij i formułek w podobnych 
razach, ogłaszam niniejszy anons i proszę oso­
by interesowane o list dla Otwartego 25.000, 
stacją pocztowa Ożarów. Dyskrecję słowem 
zapewniani. O liście zawiadomić w Kurjerze 
Warsz. 4393

Dnia 24-go Stycznia 1892 r, 

W IMIENIU 
Najjaśniejszego Pana.

.Warszawski Sąd Handlowy w Wydziale npfc 
dłości na posiedzeniu sądowem, w następu­
jącym składzie: Prezydujący Członek sądu W. 
T. Janowski, członkowie sądu: K. P. Sosnow­
ski, E. K. Langner. Sekretarz F. K. Podlew- 
ski.—Rozpatrzywszy wniesione w dniu .dzi­
siejszym podanie adwokata przysięgłego Świ­
derskiego, obrońcy fabrykantów Adolfa Ren- 
tła i Wojciecha Popławskiego o ogłoszenie upa­
dłości Nissela vel Nisson Hanftwnrtzla, han­
dlującego skórami, postanawia: 1) ogłosić upa­
dłość handlującego Nissela vel Nisson Hanft- 
wurtzla w Warszawie zamieszkałego, oznacza­
jąc początek takowej; na d. 7 Grudnia 1891J 
2) mianować Sędzią Komisarzem upadłości 
Członka Sądu Z. J. Nipanicza, Kuratorami 
zaś Adwokata przysięgłego Siemiradzkiego 
i wierzyciela Adolfa Rentla. 3) delegować 
Komisarza Sądowego Antoniego Holtorfa do 
opieczętowania majątku upadłego, znajdują­
cego się w Warszawie w sklepie i mieszka­
niu przy ulicy Franciszkańskiej Jfi 20 i w in­
nych, miejscach, gdzieby się takowy okazał; 
4) osobę dłużnika zabezpieczyć przez zam­
knięcie go w areszcie dla dłużników; 5) Wy- 
rok "niniejszy wywiesić nu tablicy w sali 
przyjęć Sądu handlowego i ogłosić go w dro­
dze Właściwej; 6) wyrokowi temu nadać ry­
gor tymczasowej wykonalności.

Oryginał podpisali obecni.
Zgodnie z oryginałem Sekretarz 

PodlewaH.

Sędzia Komisarz marsy upadłości 
Nissela vol Nisson Haaftwnrtzla.

Na zasadzie urfc. 476 i następnych K. H., 
wzywa wszystkich wierzycieli massy, aby w 
dniu 7 (19) Lutego r. b., o godz. 11-ej przed 
pot, osobiście lub przez pełnomocników przy­
byli z dokumentami, usprawiedliwiającemi 
ich pretensje, do Wydziału upadłości War­
szawskiego Sądu Handlowego dla przedsta­
wienia potrójnej liczby kandydatów na syn­
dyków tymczasowych.—Warszawa, dnia 27 
Stycznia (8 Lutego) 1892 r.

Sędzia Komisarz (podpisano)
Nipanicz.

Za zgodność poświadcza Kurator.
Michał Siemiradzki.

Adwokat Przysięgły.

przy ulicy Elektoralnej 7, 
naprzeciw Banku,

I nadchodzą eiagla wielkie transporty

ffimalii Fort W
3 z fabryk niemieckich i krajowyeir. 

Cegły i Gliny opioiwloj, 
Węgli taisW aniielssicó,. 
Tektury suolOTOWj; i 
Stali Resorowej Amrielslw.

Waśua nowość dla pp. Mowczjcli i przedsiębiorców Monlanjcli. 
Nowo-otworzona jedyna w kraju będąca fabryka 

tkanek trzcinowych i mat, pod firmą:

6. BREDSCHNEIDER i S-ka w Zgierzu
wyrabia i poleca;

maty trzcinowe pojedyncze do wykonywania sufitów na szalówkaęh i maty trzcinowe po­
dwójne używane, bez szalówek, przymocowywane systemem listwowym w poprzek belek.— 
Wykonanie roboty łatwe i. prędkie, wygodne’w praktyce nie przepuszczające odgłosu i nie 
pękające nigdy. Zastosowanie sufitu cementowego r tanie' pokrycie wilgotnych pomieszczeń, 
a mianowicie: w fabrykach, stajniach, łazienkach i pralniach oraz najtańszy środek do izolo­
wania dachów fabrycznych i wykonywania ścian przedzielających czyli for.sztowań.—Nadto 
wyrabia fabryka i poleca maty do cieniowania roślin w oranżerjach, inspektach etc.

Broszurki oraz cenniki wysyła się'na żądanie odwrotną pocztą.
Poszukuje sie ajentów za wysoką prowizją oraz oddaje się tkanki na sprzedaż pp. 

handlującym materjalami budowlanemi, za znacznein ustępstwem. 183r

C. Herbęrfa „Poudre de l’lmperatrice,“ i C. Herberta 
„Poudre fine,“

polecamy jako najdoskonalszy puder dla twarzy we wszystkich 
odcieniach. Równocześnie polecamy puder tłusty 

„HERBERTINE”
i wszystkie gatunki „Crema" i „Szminki" i t. d. C. Herbert, 
egzystujący od r. 1855, Dostawca Król. Nadw. Teatr. Właściciel 
Adolf Neumann. Berlin S. W. 76, Schiitzenstrasse, w blizkości 
Friedrichstrasse. Nabywać można u wszystkich Drogistów
i w Perfumerjach. -"<©6 . 14r

[jaryżanka udziela lekcyj konwersacji zbio- 
I rowej francuzkiej, trzy razy tygodniowo, 
dwie godziny, 3 rs. miesięcznie. Elektoralna 
Jfi 28. 4597

Potrzebny korepetytor z 7-ej klasy. Wielka
V 49, m. 6. 4568 

Potrzebna niemka do konwersacji. Wiado­
mość: Dzielna 58, stróż wskaże. 4583

Potrzebna rusśka do początkującego chłop­
czyka, na godzinę dziennie. Wspólna 25, 
mieszkania 12. 4541

Udzielam lekcyj muzyki na własnym forte­
pianie, po 30 kop. godzinę. Jerozolimska 79, 
mieszkania 4, od 4 do 6-ej. 4343

Dla M. N. list na poczcie do odebrania od 
Sokola. 4612

Dla „A. R. 21" list wysłany. 
4610

Dla M. N. listy od Wolyniaka, od Jana Win­
centego i innych zostały przejęte, proszę o no­
we do kiosku na Karmelicką. 4592

A Szkoła froeblowska przy obszernym o- 
,grodzie Heleny Borowskiej. Mokotowska

& 55. 4264

[Nauczycielka muzyki, z patentem konser- 
ilwatorjum, udziela muzyki, także na swoim 
fortepianie. Hoża 38, m. 5, od 1—3. 4242

Osoba mająca patent z ukończenia kursu 
kroju, w jednej z najlepszych szkół kroju w 
Warszawie, z praktyką, wykształcona, może 

udzielać takowe lekcje. Oferty w kurjerze pod 
literami. J. A. B. P. 4443  
Potrzebna jest nauczycielka średnich lat na 

demi-place, do początków, z muzyką. Oferty 
przyjmują Kurjer pod J. H. 4200

i L awaler miody, przystojny, brunet, staroży- 
j "tnej rodziny, posiadający, kapitały w goto- 
• wiźnie i liypotecznć, poszukuje w celach ma- 

trymonjalnych współtowarzyszki życia w oso- 
’ bie panienki młodej, miłej powierzchowności, 

z posagiem 15 tysięcy rs. lub więcej. Może być 
wdową, byle młoda, bezdzietna, przystojna.— 
Uprasza się szanowne panie, pragnące rzecz na 

; serjo traktować, o przesianie oferty i zawiado- 
, mienie o niej poste-restante w Warszawie. 

Adres: Ametyst. 4391

Iza”, „Jaskółka", „Oleńka", „M. N.”, „Ma- 
„Irysieńka”, „Gwiazda Przewodnia 1000“ ma­
ją listy na poczcie. 4516

Kawaler, katolik, lat 28, rękodzielnik, grun­
townie wykształcony w swym fachu, mówią 
że przystojny, szatyn, prawego charakteru i 

moralnego prowadzenia, dla braku znajomości 
tą drogą poszukuje w celu matrymonjaluym 
panny lub wdowy od lat 18 do 25. przystojnej 
i moralnego wychowania, z posagiem około 
1,500 rs. .Oferty: „Rękodzielnikowi 1,500” po- 
sto-restante Warszawa. O wysianiu zawiado­
mić w Kurjerze. 4384

Kawaler, katolik, lat 32, szatyn, przystojny, 
miłej powierzchowności, mający zakład pa 
jednej z pryncypalnych ulic, wartości 1,500 rs-., 

pragnie poznać w celu matrymonjalnnym pan­
nę, katoliczkę, średnio wykształconą, nade- 
wszystko gospodarną, z posagiem nic mniej 
800 rs. Rzecz serjo traktuje. Oferty prosi zło­
żyć poste-restante Warszawa dla „P. SpO."— 
O wysłaniu zawiadomić. 4463 

^dres: Francuzka z niemieckim, do umie­
szczenia zaraz. Biuro nauczycielskie pier­
wszorzędne Jasińskiej, Berga 6. 420r

Bony ni emki i franeuzki znajdą miejsca za­
raz, na dobrych warunkach. Biuro nauczy­
cielskie Łuczyńskiego,- Włodzimierska,8, par­

ter, czwarty dom od Świętokrzyzkiej. 418r

Buchałterji wyucza gruntownie z upowa­
żnieni: v władzy b. wieloletni zastępca Da­
nilewiczu. autora buchalterji, Chmielewski, 

Bracka f». 311r.

Bucha łterji wyacza z upoważnienia władzy, 
specjalista S. Rogulski. Wykład ustny lub 
listowny. Lekcje-korespondencje próbne bez­

płatnie. Erywańska 8. 2864

Gruntownie w jak najkrótszym czasie przy­
sposabiam do gimnazjum filologicznego i 
realnego; umiejętnie postępuję z dziećmi, 

przyjmuję korepetycje. Oferty dla „Doświad­
czonego" przyjmuje Kurjer. 4566a
R£ło da paryżanka ma trochę wolnego czasu. 
IłlŚwiętoki-zyzka 18, m. 5. Wiadomość tylko 
od 8—9 wieczorem. 4525
Mautczycielka z wyższym patentem może 
rlud.zielać lekcje russkiego lub matematyki, w 
■am lau za franeuzki. Krucza M 5, m. 27. 4553

List dla „Teh" wysłany Łomża poste-rest 
4588

List dla Marji 27 na poczcie.
______________________ 4547_____  

List dla „8 września 1860” wysłał M. K.
poste restante. 4563

Lisi dla „8 września 1860" wysłany.
4526  

i ist dla R. 8. 32 od W. S. 100 wysłany.
L  4510

List dla Antonjusza XX. 100000/99 na pues 
cic od Ppczwarki. _________ 4493

List dla N. od Ostrożnąj wysłany.
4622

C. HERBERT
i ,’iM PFR^1
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Woda przeczyszczająca



Nr'4««
' pscba młoda, niezależna, majętna, dobrze 

U wychowana, nie brzydka, życzy w celu ma* 
try monjalnrm poznać ‘ człowieka wykształco­
nej, lat 4Ó—50, poważnego i łagodnego uspo­
sobienia, z wybitniejszem i stałem stanowi­
skiem w Warszawie, na prowincji lub w Ro- 
sii. Wyłącza się pp. aptekarzy, obywateli ziem­
skich, kupców i przemysłowców. „Ida-Zina" 
poste-restante Warszawa. 4418

Fanna lat 23, miłej powierzchowności, pro­
wadząca na siebie pracownię, uczciwa lecz 
bivdna, nie mająca znajomości, pragnie za po­

średnictwem anonsu poślubić człowieka mło­
dego, przystojnego, inteligentnego, ze średniem 
utrzymaniem. Oferty Warszawa poste-restante 
dla „Niewymagającej Z. Z." i zawiadomić w 
Kurj erze. 44'22_____
ii dowiec w średnim wieku, mający jedno 
I). dziecko, obok własnego interesu posiadają­
cy pięć tysięcy rubli gotówki, z braku znajo­
mości poszukuje towarzyszki życia, panny lub 
wdowy bezdzietnej, do lat trzydziestu, przyje­
mnej powierzchowności, łagodnego charakteru 
z gospodarskimi wychowaniem. Nic chcąc u- 
Żywać swatów, którzy bardzo często na oby­
dwie strony sprowadzają złe następstwa, uda- 
je się tą drogą do zaznajomienia się. Szanowne 
reflektantki raczą nadesłać oferty poste-rest. 
na pocztę w Warszawie dla R. N. i o wysła­
niu listu zawiadomić w Kurjerze Warszaw­
skim. 4210
lijdowa. lat 30, katoliczka, miłej powierz- 
■ j chowności, z chłopczykiem lat 3, łagodna, 
cierpliwa, pracowita, eneigiczna, oszczędna, u- 
trzymiyąca się z pracy rąk, poszukuje męża za­
cnego, prawego charakteru, ze stałem utrzyma­
niem. może byc lat starszych. Oferty proszę 
skłkdae poste-restante Warszawa dla . Wdowy 
JA 30." O wysianiu zawiadomić w Kurjerze 
Warszawskim. 4460

toBady 1 prace.
a) Poszukiwana.

Buchaiter-korespondent poszukuje w godzi­
nach po południowych zajęcia. Oferty w Ku- 
ijerze pód: S. D. 15. 4354_____

Eona niernka potrzebna zaraz do czworga 
dzieci, 60 rs. rocznie. Bracka JA 16, mie­

szkania 24. 4337________
Bardzo zdatna panna służąca poszukuje 

miejsca. Mostowa 20, m. 3. 4609

BUChalter-korespondent, płynnie władający 
niemieckim, russkim i polskim, poszukuje 
odpowiedniej posady w Warszawie lub na 

prowincji. Doświadczenie wielostronne. Refe­
rencje pierwszorzędne, łaskawe oferty przyj­
muje kantor Kurjera pod .Prowincja." 4534 
Człowiek młody, z sześcioklasowem świade­

ctwem szkoły realnej, szuka odpowiedniego 
świadectwa w handlu lub gospodarstwie. Biu­
ro Rajchmana i Frendlera, ulica Senatorska 26, 
lit. Z. 417r  
Francuzka wykształcona ma kilka godzin 

wolnych. Chło~dna 32, ro. 20.4556 

osłody złowiek. posiadający odpowiednią 
Iłlgwarancję oraz kwaliflkafje, poszukuje ad­
ministracji domu. Łaskawe oferty przyjmuje 
Kurjer Warsz. pod .Administracja." 4533 
|Uilody człowiek poszuEuje jakiegokolwiek 
ITf zajęcia. Złota 32, m. 10. 4522

Młoda izraelitka z"pewnem wykształceniem
1 dobrami świadectwami, poszukuje mi^- 

zet do dzieci. Leszno JA 67, m, 1,______ 4298
Osoba -.nMlgentna. lat średnich, znąjąca się 

na kuchni, gospodarstwie domowem, poszu­
kuje miejsca, może się zająć dziećmi lub do to­
warzystwa starszej osoby. Rekomendacja po­
ważna. Ul Marszałkowska 108, magazyn Kri- 
ger. 4519

Francuzka wykształcona, muzykalna, z nie­
mieckim, pragnie demi-place. Chmielna 47, 
a W-ej Sterke. 4572  

Kucharz Z powodu wyjazdu hrabstwa za 
granicę, mogę przyjąć dom prywatny lub 
miejsce szefa kuchni restauracyjnej oraz poszu- 

kiije miejsca gospodyni z dobremi świadectwa­
mi, bona lub bufetowa. Marszałkowska 56, 
m. 35. ___________ 4495
Kucharka starsza, z dobremi świadectwami, 

poszukuje miejsca do jednego pana lub pani. 
Zórawia JA 84, m. 26. 4550 
| oka] żonaty pragnie przyjąć obowiązek, za- 
Lrazem żona za kucharkę, zaraz albo od 1-go 
kwietnia. Oferty przyjmuje Kurjer Warsz. 
pod lit. Ł. .1. M. 4557

Osoba inteligentna, łagodna, znająca klasy­
cznie języki, muzrkę i gospodarstwo domo­
wo, szuka ‘zajęcia. Książęca-Rozbrat Jfl 1—9 

M, od godz. 12 do 2-ąj. _______3970 
f] grodnik. kawaler, poszukuje posady zaraz. 
UWiadomosó w Zakładzie ogrodniczym, ulica 
Bielańska JA 5. 4236

Osoba w średnim wieku, wdowa, inteligen­
tna, wykształcona, znająca języki, poszuku­
je zajęcia się sumiennie dziećmi, zarżądu do­

mem, lub innego stosownego obowiązku. Ofer­
ty proszę składać w Kurjerze pod lit. W. S. 
500.  4206
Osoba młoda, inteligentna, posiadająca ję­

zyki. znająca podwójną buchalterję, pbtzu- 
kuje miejsca jako kasjerka, buchalterka, lub 
w fabryce. Oferty proszę złożyć w Kurjerze 
„Przłmyił", 4»7

11
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kania 7.
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KURJER WARSZAWSKI.—Dnia 11 lutego 1892 h

szkania 2.

Duża szafa rozbierana orzechowa, szeslong, 
ubrania damskie świeże, do zbycia. Złota 
46, m. 1. 4531

b) Zaofiarowane.

Drukarz do pedałówki potrzebny jest zaraz. 
.Rundo", Marszałkowska 123. 4198

Do strojów potrzebna panna uzdolniona.— 
Magazyn mód Grodowskicj, Długa 20. 4083

rT. trybucja. Potrzebny młody człowiek, 
L kaucja 50; uczeń rzetelny. Wiadomość: No- 
wy-Swiat27 —7. 4505

Lekarz potrzebny na prowincję, w bliskości 
Warszawy. Wiadomość: Hoża 7, mieszka­
nia 50.  4512 

Maszynistki i podręczne do bielizny potrze­
bne. Chłodna 4, ni. 8. 4586

Maszynistka i podręczna potrzebne zaraz do 
III pracowni bielizny, Chłodna 10.  4596
Potrzebna kompletnie zdolna staniczarka. 
_Widok .V 7, m. 10,  4560

Potrzebny chłopiec do stolarza. Marszał­
kowska M 78.  4559

Potrzebna jest zaraz krawcowa w średnim 
wieku, do domu prywatnego. Wiadomość:

Freta 24, ni. 8. ‘ 4532

Potrzebna bardzo zdolnastaniczarka. Dzika 
38, mieszkania 5. 4601

Potrzebny jest do pomocy w gospodarstwie 
w rodzaju praktykanta młody człowiek, z do­
brej rodziny, za wynagrodzeniem, z pożyczką 

rs. 400 do 500, na pewną gwarancję. Wiado­
mość: Chmielna 76, m. 38, do 15 b. m. 4220

Potrzebna panna kompletnie uzdolniona do 
kapeluszy. Wiadomość: ulica Czysta .N» 6, 
magazyn mód. 3918

Meble tanio, garnitury czarno, orzechowe, 
szafy, łóżka, komoda, umywalnia, toaleta, 
kredens stoły, krzesła,, biuro dębowe, otoma­

na. Mokotowska 59, przy placu św. Aleksan- 
dra, stróż wskaże.  2080

Meble restauracyjne, składające się z bufetu 
dębowego z ozdobami rzeźbionemi z blatom 
marmurowym, długości lok. 6, kredensu dębo­

wego rzeźbionego z ornamentacjami oszklone­
go, garnituru mebli wiedeńskich, garnituru 
mebli krytych rypsem, konsoli, >/2 garnituru 
krytego pluszem, '/2 garnituru krytego skórą 
amerykańską, 4 luster w złoconych ramach, 
żyrandolu naftowego oraz rądli i kotłów ie- 
stanracyjnych. Wiadomość w sklepie A. Choj­
nickiego, Nowy-Swiat JA 58.  4809
Majoranku .świeżego zbioru 1,50(7 U do 
III sprzedania. Apteka Mutniariskiego Nowy- 
Swiat JA 18. 4523

R, ebli garnitur do sprzedania, cena niska.— 
4 Złota JA Ó7| tu. 6. 452V

Fortepian krótki, mało używany, do sprze- 
1 dania, przyjmuje reparacje i strojenia. Ele­
ktoralna M 9, m. 9 Radziszewski. 4450

przyjmuję wszelką reparację oraz pończo- 
I chy do roboty. Aleksandrja A»23, mieszk. 8, 
stróż wskaże.  4494

Pracownik kantorowy z niemieckim, zajęty 
do 6-ej, poszukuje zajęcia wieczornego.

Adresy: „Antoni", Kur. Warsz. 4329
HUlynowany buchalter korespondent (z nie- 
Itmieckim), szuka posady stałej lub na godzi­
ny. Łaskawe oferty sub. K. 36, przyjmuje 
Kurjer Warsz^ _____________ 4260

Dwa kontrabasy duży i mały, bęben pierwszo­
rzędnej firmy, tanio do sprzedania. Wiado­
mość u portjera w restauracji Nowa Gwiazda, 

Bielańska. 4544

Do sprzedania 2 czarne suknie, nowe, na 
osobę tęgą i wysoką.—Zielna 15, mieszka­
nia 2. _4196  

Do sprzedania meble bordo czarne, urzę­
dowej roboty, eleganckie.—Zielna 16, mie­

szkania 2. 4194

Fortepian Małeckiego, w dobrym stanie, 
I sprzedam tanio. Złota 60, m. 3. 4014
fjabryka powozów M. Sejdemana, Leszno
’52, sprzedaje: faetony, wolanciki i szaraha- 

ny.—Ceny niepraktykowanie nizkie. 4190 
Garnitur, łóżka, szafy, kredens, stół, krze­

sła, otomana, lustro. Chmielna 62. 4286

Garnitur mebli dębowych stylowych, zupeł­
nie nowych rs. 500, para łóżek orzechowych 
rs. 200 i portjery z gzymsami. Piękna 13. mie­

szkania 1.  4564

Jest do sprzedania komoda orzechowa bardzo 
ładna, Ulica Długa JA 27, stróż wskaże. 4513

Jest do sprzedania 70 ftir nawozu. Wiado­
mość na Pradze za rogatką Wileńską, ulica 
Konopacka .V? 137. 4507

jeit do sprzedania 3,000 pudów koniczyny, w 
i! części z tymotką. Wiadomość u zarządzają­
cego folwarkiem Willanów. 2800
Kredens dębowy do sprzedania.—Topiel 16, 

mieszk. 8. 4235

magazyn mód.__________________

Potrzebna bona niemka. Mazowiecka JA 11,
m. 20. 4221  

Potrzebna jest panna zaraz, kompletnie n- 
zdolniona do ubierania kapeluszy, na wy­

jazd do Roąji, do domu polskiego. Wiadomość: 
hotel Saski 22, od 5 do 7-ej wieezór. 4376 
r ządca za 150—200 rs., e małą kauąją, po­
ll trznbny do dobrego majątku, bez długów.— 
Pierwszeństwo bezżenni. Biała (Siedlecka), 
W-ny Klimecki.  1119

Meble tanio! Garnitur czarny, orzechowy, 
lustra, rozmaite ilihe meble, szafy, kre­
dens, stół, krzesła, biuro, otomana, szatka lu­

strzana. Marszałkowska 119, między Złotą a 
Sienną, mieszkania 15, parter, w drugiej bra 
mie, 2505

Wij ehle za bezcen! Garnitur czarny orzecho- 
'iWy, lustra, rozmaite fame meble, szafy, kre­
dens, stół, krzesła, biuro, szeslongi, firanki.— 

Marszałkowska N 108, od ulicy Chmielnej 
.>• 87, mieszk. 30. 3730

Meble tanio, Garnitur czarny, orzechowy, 
lustra, rozmaite inne meble, szafy, kredens, 
stół, krzesła, biuro, otomana, szafka lustrza­

na, firanki. Nowogrodzka .V 2S, pierwsza bra­
ma od Marszałkowskiej, u właściciela do­
mu.     3845

Meble garnitury, otomany, szeslongi, sofy, 
kredense, biurka, szafy, komody i inne po 
niepraktykowanie nizkich ceaooh. — Krako- 

wskie-Przedmieścle 10, m._6. 4300

Meble rozmaite, garnitury, otomany, sze­
slongi, biura, kredensy, łóżka, szafy i in­
no za bezcen. Świętokrzyzka 16, mieszkania 

13, w bramie na lewo. 4082

L'up’ę dużo biurko na szafkach, używane, w 
ndobrym stanie. Oferty w Kurjerze, „Biu­
ro?  4363

Kasy ogniotrwałe najlepszej konstrukcji,ce­
ny najprzystępniejsze. Marszałkowska 125. 
Sikorski. 3166

Kto ma do sprzedania powóz półkryty, nówe- 
go fasonu, używany lecz w dobrym stanie, 
niech zostawi swój adres w kantorze Kurjera 

dla „JA 888." 4475  
Kasy ogniotrwałe najtańsze i najlepsze u R.

Bolitego. Nowy-Świat 34. 6r

Lokomobila potrzebna używana, o sile 8 do 
12 koni. Oferty Upraszam składać u W-go 
Jarochowskiego, skład nasion, Nowosenator- 

ska N» 6.  4474

Lando, kareta dwuosobowa, faetony i wo­
lant do sprzedania.—Plac Witkowskiego 
.V 3. 4344

Potrzebna jest zdatna podręczna do stani­
ków. Aleja Jerozolimska JA 74, front, dru­
gie piętro.  4514

Potrzebne są osoby, które szyją ładnie ko^ 
szulc damskie ubierane, mogą dostać robotę 
do domów. Oferty pod lit. M. S. do Kurjera 

Warsz. 4517
otrzebne są panny uzdolnione do staników 
i do upinania spódnic, fi. Koral, Karmelicka 

JA12._______________________4587_
r otrzebne dziurkarki i uczennice do bieli* 
F zny męzkiej. Twarda 5, m. 31.
f otrzebna panna do dziurek w trykotach.— 
I Krakowskic-Pracdtnleśtiie JA 4, tti. 29. 4576

Otrzebna podręczna do dziurek i uczennica 
do trykotów. Hoża 7, w ogrodzie.  4565 

r otrzebne są panny kompletnie uzdolnione 
r do staników. H. Muklanowicz, Nowy-Świat 
JA 62. _______________4238

Faeton najnowszej formy, nieużywany, do 
odstąpienia. Plac sw. Aleksandra A 9. w fa­
bryce powozów. 4529

Fortepian koncertowy z powodu wyjazdu 
I sprzedaj ę. Krucza 3, m. 9.  4580

Fortep an Kralla rs. 280 sprzedaję. Elekto­
ralna 6, Filebom.  4602

Fortepian zagraniczny, koncertowy, rs. 300 
I sprzedam. Pańska 38, m. 12. 4603

Fortep:an Bezendorfera do sprzedania za ni­
ską cenę. Twarda 24, m. 19. 4599

Panny zdolne i podręczne potrzebne do ma­
gazynu mód Sary. Długa Je 53. 4593  

[ otrzebna bona francuzka, pensji 240 rubli. 
 Niecała 12, m. 24. 419r _

Potrzebny uczeń do apteki na wyjazd. Wia­
domość: Hoża 22, m. 14, od 5—6-ej. 4582

Potrzebna zaraz maszynistka do trykotów i 
dziewczynka do nauki. Żytnia JA 12, miesz­
kania 7. 4545  

rotrzebny rządca kawaler wykwalifikowa- 
l ny agronopi, z dłuższą praktyką, energiczny, 
z kaucją rs. 300. do zarządu oddzielnego fol­
warku w wyższej kulturze, na Kujawach, od 
św. Jena r. b. Osobiście lub oferty, świade­
ctwa i warunki przedstawić należy: Włocła­
wek, Żabia JA 195, Feliks Błędowski. 410r

Potrzebni chłopcy lub praktykant do zakła­
du ślusarskiego. Ul. Freta 1. ^4613 

Potrzebne do trykotów podręczne i do nau­
ki. Dunaj Wąski X* 4. 4500

Potrzebna. sklepowa do fabryki pierników 
zaraź. Ul. Żabia JA 5. 4498

Potrzebna francuzka na wyjazd, miasto gu- 
bernjalne. Złota 63, ni. 17.  3691

Potrzebne są zaraz maszynistki oraz uczen­
nice do trykotów. Tamże przyjmuje się kra- 
wieeczyznę. Maija, Złota 26. 4497

Maszynę parową o 8,10—12 koni, używa­
ną, kupimy. Rembierz i Jankowski, Mar­
szałkowska 111. 363r

Magazyn mód wyprzedaje suknie jasne i 
ciemne, bogate, okrycia drogie i tanie, fu­
tro oposy z bobrowym kołnierzem.—Ulica 

Zielna 15. 4195 

Miód centryfugowy, 25 pudów do sprzeda­
nia. - Krucza 23, m. 4. 4279

A Album z markami w 2-ej Warszawskiej 
.Sali Licytacyjnej, Senatorska 28. 4575

entyk’, bronzy (empiry), serwantkę, porenla- 
finę saską, francuską, szklą rznięte Frażcta, 
obrazy olejne tiamandzkie sprzedam. Wspólna 
12, m. 15. 4524
t tlasy antyki, jeden z 1632 r„ drugi z 1761 r. 
Hdo sprzedania. Wiadomość: Czysta 8, rniesz- 
kania 7, ________________4535
K \ 13ez uciekania się do fikcyjnych wyprze- 
Ił' dąży. Skład i Malarnia porcelany, szkła i 
fajansu Fijałkowskiego, Bracki JA 20, poleca 
po cenach jak zwykle najniższych. 2440
fi \ Talerze granitowe nie tłukące się, na 
M/sposób angielski, zupełnie nowe, tuzin po 
rs. 1.80. _ ______ 2440
a \ Talerze fajansowe bardzo mocne, płaskie 
A/ltib głębokie, po rs. 1.20 za tuzin. 2440
f< \ Szkhmki do herbaty po 75 kop., rs. 1 
ftji rubel 35 za tuzin.  2440 
aą Doniczki do kwiatów ozdobne, para od 
AAs. 2.50. __   2440
n \ Garnitury na umywalnie w wielkim wy- 
ft / borze od rs. 3.50. _____ ‘241°
fi \ Serwisy <lo hśtbaty porcelanowe tią 12 
ll /osób od rs. 6. 2440
R\ Se: wisy stołowe ż fajahsu w dribrym ga- 
H/tunku, na 12 osób, w kwiaty malowane, 
zawierające 115 przedmiotów (oprócz spodków 
pod filiżanki) po rs. 32 lub na 6 Osób 57 sztuk 
rs. 16.  2440
fi \ Serwisy porcelanowe w kwiaty lub naj- 
K/nowsze desenie malowane, na 12 osób, 
składające się ze 116 sztuk, po rs. 50 lub na 6 
osób rs. 25.   2440

Adres; Chmielna 15. Znaczny transport in­
dyków tuczonych, kaczki, kury konfituro­
we powidła, soki, kompoty, wędliny litew­

skie.  3766

Altanę lub pawiljoń ktoby miał do sprze­
dania', raczy Zostawić adres: Marszałkowska 
117, w cukierni. 4265

Bardzo tanio sprzedaję biżutoiję złotą, sre­
brną. Kupuję złoto, srebro, zamieniam na 
nowe. Przyjmuję wszelkie obstolunki podług 

najnowszych wymagań oraz reparacjo, złoce­
nie, srebrzenie; wykonywam tanio, sumiennie 
Jubiler Oraczewski, Nowy-Swiat V 36. 383r 
Binokle, okulary ściśle zastosowano, najceb 

niejszych fabryk, w wielkim wyborze, po­
leca „najtaniej” optyk Juljan Dreher, Szpital­
na 6. Niezamożnym od 50 kop. Przyjmuje re- 
paraeje._______________ 3r

Do sprzedania dwa lustra w złoconych ra­
mach, garnitur machoniowy, biureczko i ko­
moda oraz rozmaite sprzęty domowe. Bielań­

ska 25, stróż wskaże. 4605  
Do sprzedania różne meble, biurko staro­

żytne i sprzęty kuchenne. Chmielna 24, mie- 
szkania 4. ___________4549

Do sprzedania stół na 24 osób, wanienka 
blaszana, łóżeczko żelazno. Widok 21, mie­
szkania 2. 4503

yupełnie zdolne podręczne do trykotów i 
Udo nauki potrzebne. Bielańska 21, mieszka- 
nia 7.   4509

Kupno i sprzedaż.

Adres Chmielna 15. Wielki transport zaję­
cy i indyków tuczonych. 4646

' Tysiąc halek wełnianych, pięknych, ] 
H/trwałyen, od kop. 155 sztuczka, sprzedaje I 
F. Bukowski, Wierzbowa 6. 412r

Szewioty, krepy, kanwy sukniowe czy- 
MJsto wełniane, podwójna szerokość, od kop. 
45 (ocasion). F. Bukowski S-ka. 412r 
fi \ Mundurki panien pensjonarek, tylko z 
H 'mateijałów wyżej wymienionych, polecają 
F. Bukowski S-ka, Wierzbowa 6. 412r
11Wyprzedaje różne towary łokciowe, 
M /wełny kolorowe w deseniach i gładkie, 
plusze jedwabne, wełniane, aksamity kolorowe 

j i fantazyjne, materje i wełny na pokrycie szub ' 
i i futer, Voile, batysty, Faille franęais kolorowe, ' 

korty, flanele,barchany, firanki, kretony, płótna, j 
chustki. Prócz tego nagromadzona wielka ilość 

: różnych resztek wszystko . po cenie znacznie 
niżej kosztu.—31. Szyszka, Żelazna Brama JA2, 

i obok ogrodu Saskiego.  415r
n Fortepian Alaleckiego i pianino Bliithne- 
R,ra do sprzedania w 2-ej Warszawskiej Sali 

i Licytacyjnej, Senatorska 28. 4575

A Bardzo elegancka garderoba damska w 
.2-ej Warszawskiej Sali Licytacyjnej, Sena­
torska 28.  4575

A Meble nowe i używane, antyki i t. p. w 
,2-ej Warszawskiej Sali Licytacyjnej, Sena­
torska 28. 4575



.Fotograf.

Poszukuje się dzierżawy małego folwarku 
przy kolei wiedeńskiej, z dobrym domem , 
mieszkalnym. Oferty z oznaczeniem ceny przyj-
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W drukarni Kurjera tcarszatcekiego.—Plac Teatralny Nr 473c (nowy 9). Aowo.ieHO Ucn3vporo Bapinaua 30 Hnaapa (11 <I>eBpajiH) 1892 n
Bedakto? 'Franciszek Olszewski.—Wydawcy: Wacław Samtanowski i Antoni Pietkiewicz (Adam Płuc).

Doniesienia rozmaite.
• X Biuro Ogłoszeń Rajchmana i Frendlera, 
H/Senatorska 26, istniejące lat 15. przyjmuje 
ogłoszenia do wszystkich dzienników po ce­
nach redakcyjnych. Żadnych filij w mieście 
nie posiada. 391r
1X Żadnych filij w mieście Biuro Ogłoszeń 
fl/Rajchmana iFrendlera (Senatorska 26), nie 
posiada. Ostrzega się przed naśladowcami na­
szej dawnej, od lat 15-tu istniejącej firmy. 391f
■ ndrzej Puścikowski, wykwalifikowany 
P majster mularski, podejmuje się tanio wszel­
kich robót budowlanych większych i mniej­
szych. Ulica Marszałkowska 51, mieszkania 1, 
parter. Zastać można rano do godz. 10-ąj, pe 
południu od 4—6. 4536

Akuszerka Migasiewicz przyjmuje panie 
spodziewające się słabości, wygoda i dy­
skrecja zapewnia się. Złota 4, parter. 3696

■ kuszerka Kosińska przyjmuje panie na sła- 
Pbość, pokoje osobne. Chmielna 23, mieszka­
nia 3. _ 4155

Dentor"—utrzymuje usta, zęby w higieni­
cznej czystości, zębom zczerniałym przy­
wraca pierwotną białość. Flakon rs. 1.—Sprze­

daż składy apteczne. 413r 
Dam godzinę francuzkiego lub muzyki za 

śpiew. Egzercytowanie na godziny. Ale- 
ksandija 15—7.  4521

4495  
l/roju za 6 rubli wyucza gruntownie wytwór- 
ftiiym systemem Worth'a byładyrektrysapier­
wszorzędnego magazynu. Nowy-Świat 24, mie­
szkania 3. 4581  

Mamka potrzebna ze świeżym pokarmem, 
za- rogatką Mokotowską Jfe 7, w bramie na 
lewo.  4584 

Obiady prywatne, od 2-ej de 4-ej. Złota 25, 
mieszkania 16, pierwsze piętro. 4321

Ob'ady prywatne. Daniłowieżowska M 8 
mieszkania 23. 4319

muje Kurjer dla R. 1254.  4548_
Pralnia do sprzedania. Warunki dogodne.— 

Wiadomość: kiosk, Karmelicka. 422r 

Rubli 2,000, lokowane na pierwszej hypotece 
ziemskiej w Piotrkowskiem, korzystnie na­
być można. Oferty pod „2,000 przyjmuje Kur­

jer Warsz. 4504

Rubli 5,000 do wypożyczenia zaraz na dobrą 
hypotekę. Pańska 86, m. 4. 4499

Rubli 26,000 potrzeba na 1-szą hypotekę du­
żego domu. Wiadomość w kancelarji rejen­
ta Józefowicza w Warszawie, w sądzie okręgo­

wym.  4554

Do sprzedania nieruchomość przy ul. Chło­
dnej .Y- 31, powierzchni około 6 tysięcy ło­
kci, z dochodem około 3 tysięcy rubli, z mo­

żnością obudowania. Wiadomość u właścicie­
la, ul. Mazowiecka X? 4, m. 10.  3795 
Do wypożyczenia na pierwszy numer do­

mu po Towarzystwie© rs. 10,000 lub mniej. 
Oferty „10,000" przyjmuje Kurjer. 4478

Co sprzedania magle wiedeńskie. Ul. Mar- 
J szalkowska 77. 4271__

test do sprzedania sklep spożywczy z powo- 
Jdu wyjazdu. Ul. Miodowa X» 12. 4189  
r ar kuchnię sprzedam zaraz. Piwna X; 7. 
U 4185 

Skład węgla z powodu wyjazdu jest de od­
stąpienia. Krzywe-Koło Je 1. 4201

Tanio zaraz do sprzedania sklep kolonjalny 
z winami krymskiemi i dystrybucją. Wiado­
mość: Włodzimierska X- 4, in. 13. 3835

Tanio 5,300 lok. kwadrat, placu narożnego 
przy Alei Jerozolimskiej i Teodora. Wiado­
mość: Aleksandija Ji-14, m. 21. 2919  

Wydzierżawię lub kupię folwarczek pod 
W samą Warszawą, zagospodarowany. Oferty 
przyjmuje Kuijer pod „Gospodarstwo." 4569

2 powodu wyjazdu sklep spożywczy do 
sprzedania zaraz. Ul. Pańska X? 77. 4275

7 powodu zmiany losu do sprzedania sklep 
mydlarsko-farbiarski w punkcie korzystnym.

I Wiadomość: Nowy-Świat X; 30, mieszk. 6, do 
' godziny 12-ej. - 4139

Z kapitałem rs. 3—5.000 pragnę wejść do 
współki, lub nabyć na własność interes fa­
bryczny, dobrze prosperujący. Oferty z dokła­

dnym opisom rodzaju interesu, obrotu i zysku, 
proszę składać u pp. Rajchmana i Frendlera, 
pod adresem „Przemysł 1892.” 398r

2 powodu niemożności prowadzenia intere­
su pojcdyńczej osobie, jest do sprzedania re­
stauracja z bilardem. Wiadomość: Nowe-Mia- 

sto X 25, wprost kościoła św. Kazimierza (Sa- 
kramentek). 4530

Rubli 1,000 jest do wypożyczenia na nieru­
chomość w Warszawie. Jerozolimska 78, 

m. 9. 4303  
( klep spożywczy do sprzedania. Ogrodowa 

45. 4335  
Sklep niciarsko - galanteryjny, w dobrym 

punkcie, do sprzedania. Oferty pod L. M. 
przyjmuje Kurjer. 4228 
ęklepik spożywczy do sprzedania na bardzo 
vkorzystnych warunkach. Wiadomość: Prosta 
.V 40.  4223 
ęolidnego 3,000 uprasza się o wskazanie 
Omiejsca, gdzie możnaby widzieć się, dla tra­
ktowania w wiadomym interesie i o zgłoszenie 
się na pocztę po odbiór listu pod adresem po­
przednim.  4546
Oklep sdożywczo-mączny, bardzo dobrze pro- 
Ocentująćy, łatwy do prowadzenia dla każde­
go, z powodu otrzymania sukcesji i konieczno­
ści wyjazdu tanio do sprzedania. Kapitał po­
trzebny około 1,200 rs. Wiadomość: Leszno, 
bazar, sklep dawniej Tychmanowicza, codzien­
nie w godzinach rannych.  4567 
ęklep.spożywczo-dystrybucyjny tanio odstą- 
Opię. Żelazna 46. 4538
Oklep spożywczy do sprzedania. Ulica Wil- 
Vcza o9. 4561
Oklepik wiktuałów jest do sprzedania bar- 
Cdzo tanio. Ul. Pańska 57. 4555

l/orrystny sklep wiktuałów ze stołownika- j 
nmi, tanio. Praga, ul. Szeroka X? 11. 4527 i
Kawiarn’a z bilardem (komorne się nie pła­

ci), do sprzedania tanio. Wiadomość w kio­
sku na Placu Teatralnym. 4408  
at; ężczyzna miody poszukuje wspólniczki 
l?i do prowadzenia interesu przemysłowego do­
brze procentującego. Kapitał zabezpieczony po- . 
trzebny około rs. 6,000. Udział w zyskach do I 
połowy. Łaskawe reflektantki raczą składać o- ! 
ferty: Kurjer Warsz. „Stanisławowi." 416r | 
fci agle wiedeńskie do sprzedania z wygo- 1 
Itidnem mieszkaniem. Ul. Krucza ,X« 19. 4022 | 
pj agle do sprzedania. Ulica Śliska >' 54.

nokój duży, frontowy, ładnie umeblowany,
I do wynajęcia. Zgoda 1, m. 1. 4573
Potrzebne od św. Jana mieszkanie, złożone 

z 9-u pokoi z wszelkiemi wygodami. Adresy 
pod znakiem „9 Pokoi" przyjmuje kantor 
Kurjera. 4277  
Potrzebne jest mieszkanie z 4-ch albo 5-iu 

pokojów, kompletnie umeblowane i urządzo­
no, na 5 miesięcy, dla b. porządnego młodego 
pana z gub. zuch. Oferty składać u szwajcara 
hotelu Europejskiego dla Ai 146. 4068

Na fabrykę lub mieszkanie dom w ogrodzie. 
Miedziana 4, od 9—11,3—6. 371r 

Ogród owocowo-kwiatowy i warzywny, od 
Urogatek wiorst trzy, przy szosie, obejmują- ; 
cy przestrzeń około 8 mórg, jest do wydzier­
żawienia. Bliższa wiadomość u zarządzającego 
domem, ulica Chmielna X» 70, pomiędzy godz. ' 
3 a 5-tą po poł. 4030  
Piekarnia do odstąpienia z całkowitem 

urządzeniem. Nowa-Praga, Ulica Środkowa 
X_18. _____ 4419
notrzebny jest dom z 8 lub 10 pokojów, z o- 
I grodem, do wynajęcia, w bliskości stacji 
tramwajowej. Oferty składać proszę w kanto­
rze Kurjera Warsz. pod lit. A. Z. 3757' f 
noszukuję wspólnika z 10 do 20,000 rs. dla. 
I rozszerzenia interesu ajenturowo-komisowe- 
go, przeważnie z moskiewskiemi artykułami.— 
Kapitał może być ubezpieczony w towarach. 
Wiadomości udzieli Biuro Rajchmana i Fren­
dlera, Senatorska 26. 374r  
Piekarnia do odstąpienia od 1-go kwietnia

z wszelkiemi rekwizytami i gospodami, ta- | 
nio. Komorne tanie. Elektoralna 43, mieszka­
nia 4. ________  4080
Potrzeba kapitałów od 10,000 do 40,000 rs.

na dobre hypoteki warszawskie i majątki | 
ziemskie, na procent umiarkowany. Kapitali- | 
ści raczą składać oferty pod lit. R. R. w kan- i 
torze Kurjora. 4574  J

PozKisiała po licytacji centryfuga jest do 
sprzedania w lombardzie przy ulicy Przemy­
słowej Ai 31. 4562

Fowóz z fordeklami, w bardzo dobrym sta­
nie, zaraz do sprzedania za rs. 175. Wiado­
mość: Erywańska X? 3, w fabryce powozów 

{jękulskiego. ___________4607
ętół bilardowy dębowy, ozdobny, nowy, za 
C30 rs., iortepian Kerntopfa w dobrym stanie 
za 220 rs. sprzedam. Miodowa 15, mieszka­
nia 37. 3500

tiiyźymaczki specjalnie naprawia najtaniej 
W z gwarancją roczną parowa fabryka obsa­
dek do piór stalowych „Copernicus,” z oddzia­
łem pod zarządem Emanuela Gołaszewskiego 
galanteiji metalowej. Ogrodowa 46. 4338
"ł\ Staniki trykotowe, najpiękniejsze faso- 
A/ny, wybórwielki. „ManufakturaKrajowa," 
Niecała 12.  4590
■jx Karbowanie, plisowanie sukien, koro- 
A/nek. „Manufaktura Krąjowa," Niecała 12. 
A. Brochocki. 4590

Woalki, od 15 kop. woalka i droższych 
A/wybór wielki. „Manufaktura Krajowa," 
Niecała 12. 4590  
XX\ Kordonek najlepszy do rękawiczek 

/poleca skład J. Lukrec, Marszałkow­
ska 132. 3153

■ X A. Wróblewski i S -ka, kantor przewo- 
ft/zowy, Nowo-Senatorska 6, Filja Nowy- 
Świat 12. Załatwia przeprowadzki, opakowa- i 
nia, przewóz mebli. 333r  
pztery pokoje ż wszelkiemi wygodami do 
Uwynajęcia, z powodu wyjazdu. Tamże meble 
do sprzedania. Koszykowa 21, m. 3. 4244
Do wynajęcia zaraz: trzy pokoje z kuchnią, 

piwnicą i schowankiem, na 2-m piętrze, od 
frontu, oraz od 1 marca dwa pokoje na 3-m 
piętrze, wodociąg w domu. Wiadomość: Bie- j 
lańska .¥> 25, u stróża. 4604

Do wynąjęcia trzydzieści kilka pokoi, ła- , 
zienka, obecnie zakład naukowy. Salony j. 
obszerne, specjalnie na to urządzone. Wiado- | 

mość: Mazowiecka 10—7. 414r i  
Dowynajęc a od 1 lipca na 1-m piętrze: ;

10 pokoi, przedpokój, kuchnia, pralnia, ła- j 
zienka, z wszelkiemi wygodami. Wiadomość: i 
Rymarska 10, mieszk. 2. 4518   1  
DO wynajęcia kuchnia ze zlewem, wodo­

ciągiem, za rs. 2, miesięcznie i małą usłngę. 
Złota A-26, m. X-41. 4508  
Do odnajęcia pokój duży, z usługą. Krucza

X- 25, ni. 7. 4571 
Jeden łub dwa pokoje do wynajęcia, osobne 

zupełnie wejście, umeblowane lub nie. Mar- ] 
Szatkowska 149, ni. li. 4570— - i ■ ■— - ■ * 1 ■ ■ — - T“— I
Lokale w domuD-ra Fritscheogo, Aleja Jero- ' 

zolimska 80, do najęcia od Wiełkiejnocy: | 
l)‘Na parterze apartament złożony z salonu, I 
7-u pokoi, przedpokoju, pasażu, pokoju dla 
służby, z kuchnią, spiżarnią i wszelkiemi do- 1 
godnościami. 2) Na pierwszem piętrze aparta- ' 
ment złożony z salonu, 6-u pokoi, przedpokoju, 
pasażu, z kuchnią, spiżarnią i wszelkiemi do- 
godnościami. Wiadomość aa miejscu u Dokto­
rowej Fritsche.   4447 
Lodownia potreebna zaraz z lodem hib bez. 
_Wiad.: Trębacka X-1, do Weycherta. 4598 1 

Mieszkanie dla kobiety przy dwóch oso- ;
bach. Chłodna 4, m. 8. 4297

Od i-go lipca do wynajęcia w najruchliw- !
szym punkcie Nalewek różne lokale i skle­

py od frontu, oraz pomieszczenia na fabryki, '. 
także restauracja od wielu lat w tymże domu 
istniejąca. Wiadomość: Sienna 78, u właści­
cielki domu. Tamże potrzebny rządca emeryt, 
energicznie umiejący się zająć prowadzeniem 
domu.   2902
Do wynajęcia od 1 kwietnia napierwszem

piętrze: (> pokoi, przedpokój, kuchnia, dwa 
wejścia,—2 pokoje z alkową, przedpokój, ku­
chnia, z wodociągami, zlewami i klozetami. 
Miodowa 4, (pierwszy dom od Senatorskiej), 
stróż wskaże.    3127
Orla 12. Pokoi sześć, przedpokój i kuchnia,

2-e piętro, front, z wygodami od 1 kwietnia 
do wynajęcia, oraz inne mieszkania. Wiado­
mość na miejscu.  3749 
Pomieszczenie dla kobiety, życie, pranie, 

za 18 rs. miesięcznie. Ulica Świętokrzyzka 
19-19. 4174 
Pokój w oficynie, 2-e piętro, umeblowany 

lub bez mebli, zaraz do wynajęcia, obok ko­
lumny Zygmunta. Podwale 4. 4502 

rtejnia, wozownia, może być na krowiarnió 
Ood 8 kwietnia. Podwale 19. 3603

Salon z balkonem, na pierwszem piętrze, od 
frontu do wynąjęcia, za rs. 15 miesięcznie

Nowolipie 4, m. 5, 888r
7 araz: Do odnajęcia 2 pokoje, kuchnia, we 
^.dociąg, zlew, 23 ruble miesięcznie. Nowy. 
Świat 37, m. 9. 4589 
I sklep narożny, gdzie egzystował szynk 
przez długie lata, zaraz do wynajęcia. Lee» 

poldyna Jń 21. 4528

3 pokoje, przedpokój, pasaż i kuchnia, • 
dwoma wchodami, od 8 kwietnia. Ogrodo* 
wa_16.  4501  

5 pokoi, alkowa, przedpokój, kuchnia, na 
parterze. 450 rs., od 8 kwietnia. Podwala 

X» 19. 3602

uebll garnitury, otomana, szeslong, szafa, bi- 
liibljoteka, biurko. Krucza 40, m. 1. 4585
Ri aszycę parową używaną, o sile 8 koni, 
Iłtkupię. Oferty: Biuro ogłoszeń, Senatorska 
26, „Maszyna.”  421r 

C brusy jutowe eleganckie, nadzwyczaj trwa­
łe rs. 1.50. kapy rs. 2, portjery odpaso- 
wane 5. Mukcw, Solna 9. 4606 

.ftkazjE. Urzędowej roboty garnitur, lustro 
Uczarne, obrazy olejne, dywany perskie, regu­
lator Bekiem, masz.i na Singiera, lampy, ary- 
Ston, różności za bezcen. Nowy-Świat 27, Stróż 
wakaże. 4506  
fiWmanę i sofę sprzedam bardzo tanio. Bra- 
Ucka 19. m. 8. 4566

F janf’aa do sprzedania za gotówkę i na raty, 
wynajem na Elektoralnej 6, u Jana Dii- 
tza. 1313  

Potrzebna maszyna do obcinania papieru, 
również inne przyrządy introligatorskie.— 

Oferty pzyjmuje Kurjer Warszawski pod „In­
troligator.” 4214
Pianiuo fabryki paryzkiej, za 150 rs. i dwa 

łóżka orzechowe, do sprzedania.—Daniłowi- 
czowska 7. 4234  
Fianino zagraniczne nowe do sprzedania 

lub wynajęcia.—Długa 35— 5. 4349

Pianina nowe krzyżowe z poręczeniem do 
sprzedania. Obożna 9, Fiedler. 3866

5 k“zypce kremońskie stare złożono do sprze- 
v'dania w księgami B. Bolcewicza, Saski 
Plac 5. 4591
rprzedaie tanio szafy, łóżka, sofki małe.— 
vSiiska .X? 53, m. 1. 4026

Od 20 kop. obiady. Śliska 11, mieszkania 
.^3. _ 4587

nrzybłąlcał się ceter-wyżeł czarny, z białe- 
I mi u tylnych nóg pazurami dnia 9-go b, m. 
zrań a. Do odebrania za zwrotem kosztów, przy 
ulicy Ogrodowej X> 35, m. 2. 4515
przyjmuje uczennice do nauki kąpelussy, 
I wyuczam w krótkim czasie. Nowy-Świat 44, 
mieszkania 13.  4365 
przyjmuję wszelką bieliznę do reparacji, ce- 
I na nizka. Plac św. Aleksandra 10, mieszka­
nia 18. 4263 
przyjmuję suknie od 2-ch rubli, przerabiam, 
I upinam o<f 70 kop. Żórawia 17—15. 4250

Prasowaczka uzdolniona w prapiu, przyj­
muje bieliznę do domu, cenynizkie. Ulica 
Pańska X» 66, m. 30. _ 4191

Retuszowania, kolorowania fotografii i 
heljominiatur uczę; — tamże jest do odnaję­
cia pokój dla kobiety; może być z całodzien- 

nem utrzymaniem. Wiad. u stróża, Chmielna 
X« 38, między 6-tą a 7-mą. 4558
uuyżymaczki reparuje specjalnie zakład 
W mechaniczny, z gwarancją. Nowogrodzka 
?* 20. 4496

U ypr edaż zupełna z powodu zwinięcia in- 
V- teresn. Wieńce, naczynia kuchenne, latar­
nie, łóżka, klatki, umywalnie, zabawki, mater- 
jały piśmienne i galanterja, szafy sklepowe 
tanio do sprzedania.—Tarnowska, Leszno 4, 
wprost Rymarskiej. 4109
i’,;yje2jdżając sprzedaję meble z pięciu po- 
V kojów, prawie nowe. Marszałkowska 78, 
stróż wskaże. _______ 2081
7 ŁF33 z powodu nagłego wyjazdu jest do 
/.sprzedania garnitur mebli gabinetowych, 
tremo, landszafy i inne sprzęty za bezcen.— 
Chmielna Xś 19, m. 20. 4492

ZpoTrotlu żałoby są do sprzedania z osoby 
szczupłej szlafroczki, suknia czarna koronko­
wa, suknia szara wełniana, żakiet syberynowy, 

płaszczyk, suknia kolorowa siura. Miodowa
4, m. 6, stróż wskaże. 4059

Z powodu wyjazdu sprzedaje się fortepian 
Kerntopfa za rs. 360. Krucza X? 13, mieszka­

nia 7.  _____4274 _

2 tuziny krzeseł dębowych rzeźbionych o- 
zdobnych do sprzedania. Przyjmuje się wszel­
kie obstalunki i odświeżanie mebli. Kapitulna 

A; 7, stolarz. 4317

Interesa hand!, i mająt. 
apteka z obrotem ptzeszło 2,500 rs. do sprze- 
Rdania lab wydzierżawienia. Wiadomość: Ho­
ża Je 7, mieszkania -50.  4511
apteka na prowincji do sprzedania z obrotem 
M2,000 rs. XViadomość: Nowy-Świat ,X”« 8, mie­
szkania 24. 3788
A\ R«. 2,000, 7,000, 20,000 i inne do wypo- 

/życzenia na domy w Warszawie. Wiado­
mość: Krucza X? 23, mieszk. 9, od godziny 3-ej 
do 5-ej. 3476
Bard: o korzystny interes wraz z firmą, egzy­

stujący lat 50, jest do sprzedania za przystę­
pną cenę. Wiadomość: Krakowskie-Przedmie- 
ście X? 12, pierwsze piętro, u właścicielki do­
mu. 3834

Be? żadnych powodów!! Do sprzedania skład 
wódek, bez konkurencji, w najlepszym pun­
kcie miasta, gdzie mieszczą się: sąd, fabryki, a 

także stale kmisystują wojska, z patentem i 
kontraktem. Wiadomość w hotelu Kowień­
skim, w restauracji.  4063 
Dom do sprzedania, blisko dworca kolei wie­

deńskiej. Pożyczka Towarzystwa 24,000.— 
Dochód brutto 7,500. Wiadomość: Obożna 5, 
mieszkania 2. 3841

ęzynki litewskie, wędliny nagrodzone meda- 
Clem e.ry wyborowych gatunków. Mokotow­
ska 42. _______________ 1269
ę aknfe mało noszone są do sprzedania. Wi- 
sjdzń je można od godz. 10 zrana do 12-ej w 
południe, Nowozielna 46, mieszk. 5. 344r


